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Milí čtenáři, 
duben je tady
a stejně jako
každý rok se
v jeho začát−
ku zamýšlí−
me, zda nás
podle pra−
nostik čeká
to správné

nevyzpytatelně aprílové počasí, ane−
bo se máme připravit na to, že jak
psáno v jiné pranostice, v březnu za
kamna vlezeme a v dubnu tam ještě
budeme. Média hlavního proudu, kte−
rá milují velkohubá vyjádření a katas−
trofické scénáře, protože jim tím
stoupá sledovanost a prodejnost, nás
již dopředu varovala, že letošní duben
bude jistě neobvykle a hrozivě teplý.
Máme se prý těšit na letní teploty a
hned se ohřívala polívčička o nebez−

pečí oteplování planety a potřebnosti
Green Dealu pro Evropu. 
Já si přitom vždy vzpomenu na různá
z minulosti známá vyjádření, jak člo−
věk poručí větru dešti a jak ovládne
všechny přírodní procesy na Zemi.
Nikdy to moc dobře nedopadlo a po−
časí si stejně dělalo, co chtělo. Není
to tak dávno, v roce 2018, jsme se
například dozvěděli, že v dubnu byla
nezvykle vysoká průměrná teplota
v měsíci 15,6 °C, ale to nebylo nic
proti roku 2012, kdy nejvyšší teplota
koncem měsíce dosáhla v Plzni u Bo−
levce 31,8 °C. Opravdu jsem moc
zvědavý, jaké údaje o průměrné a
maximální teplotě budou zveřejněny
pro letošní, prý tak neobvykle teplý
duben. Faktem je, že pro nás nejsou
tak důležité průměrné teploty v měsí−
ci, jako spíše prudké teplotní výkyvy,
které mohou znepříjemňovat život
a škodit na rozkvetlých rostlinách. 
Současné slunečné a teplé počasí
v dubnu je pro mě mnohem příjem−
nější, než kdybych žil v jiné klimatické
epizodě Země. Například mnohem

chladněji bylo v období mezi lety
1817 a 1839, kdy si kronikáři zazna−
menali průměrné měsíční teploty me−
zi 5 a 4,9 °C. Zatím nejchladněji změ−
řeným dubnovým dnem byl 4. duben
1929, kdy r tuť teploměru klesla na
2,9 stupně pod nulu. Možná opravdu
se počasí v naší době trošku otepluje,
ale věřím, že určitě ne tak, abychom
si na postupnou změnu nemohli
zvyknout.  
Pokud si dobře vzpomínám, v roce
2021 jsme si zase stěžovali na to, že
zima nechce skončit a ještě v polovi−
ně dubna bývala teplota ve dne kolem
4 °C a v noci občas i mrzlo. Proto
buďme rádi, že nás letos čekají krás−
né teplé jarní dubnové dny. Ušetříme
za topení, vyženeme všechny nemoci
z nachlazení a můžeme se radovat
z rozvíjejících se darů přírody. 
Nezapomeňme v dubnu využít všech
svátků k jejich oslavě i k setkávání se
s přáteli, rodinou, kamarády a třeba
i s lidmi se společnými zájmy. Čeká
nás 22. dubna Den Země, ale i 24.
dubna svátek Sv. Jiří, neohroženého

bojovníka s drakem, zosobňujícím
v tomto případě všechny síly zla a ne−
čistých sil. Sv. Jiří zvítězil nad saní,
nad ďáblem a zvítězí i nad zimou. In−
vestujte v tuto dobu svoji energii do
každého vztahu, který vám vyhovuje
a přináší radost. Pamatujte na to, že
všechno, co dáváme, se nám v životě
nějak vrací. Když dáme hodně lásky,
soucitu a radosti, můžeme očekávat,
že i láska a radost se nám vrátí, ale
jen když rozdáváme bezpodmínečně.
Kdo při tom počítá, vždycky se pře−
počítá a zlo plodí jen další zlo. Nevě−
řím také na dnes tolik moderní teorie
o tom, že musíme v prvé řadě milovat
hlavně sebe. Nejde přece milovat jen
sebe. Podle mě pěstování kultu sebe−
lásky vede jen k vzájemnému odcizo−
vání a k posilování nezdravé sobec−
kosti a závisti.
Krásný a slunečný duben, hodně
užitku ze čtení Rozhledu, a protože
další Rozhled vyjde až 3. května, ta−
ké příjemné oslavy pálení čaroděj−
nic a svátku lásky vám přeje Karel
Bárta, šéfredaktor Rozhledu. 
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Tak jako vloni i letos v neděli 28. dubna
2024 se členové klubu Karla Gotta opět
vydají uctít jeho památku do místa jeho
mladých let do vesničky Újezd u Svaté−
ho Kříže, kde také malý Karlík vyrůstal.
Neopakovatelný hlas Karla
Gotta, laskavost, skromnost,
empatie a lidskost nás zave−
dou na tato místa, do malé
vesničky na Rokycansku.
V neděli 28. dubna 2024 ve
14:00 hodin v Újezdě u Sva−
tého Kříže zavzpomínáme na
Karla Gotta. Položíme květiny
i u jeho pamětní desky a lípy,
která byla místními občany
zasazena v roce 2015, kdy
Karel Gott poprvé onemoc−
něl, aby mu pomáhala v jeho
nemoci. Díky paní starostce
Aleně Mankové můžete ve zdejším hos−
tinci navštívit také muzeum, které ukazu−
je na jeho slávu a také na život na vesnici
19. století.
Vesnička Újezd u Svatého Kříže je nám
díky Karlu Gottovi velmi blízká. Připomíná
nám pěveckou slávu našeho milovaného
zpěváka a člověka Karla Gotta. Na Karla
také zavzpomíná jeho fanoušek Jan Ha−
drbolec, autor knihy Chodil mezi nás,
který se nám svěřil.

„S Karlem Gottem jsme se potkávali na
koncertech nebo v našem pražském Fan
klubu. U příležitosti jeho životního jubilea
jsem mu věnoval skleněnou notu, kterou
drží na obalu mé knihy. Nedalo mi to,

abych si skvělé vzpomínky
na milovaného a hodného
člověka nechal jen pro se−
be. Proto vznikla moje kni−
ha, která vypovídá o vztahu
fanouška a ostatních lidí
z Fan klubu k tomuto
mimořádnému člověku.“
Nejvěrnější spřízněné du−
še naší legendy Karla
Gotta se setkají v neděli
28.dubna od 14.00 hod.
v muzeu a hostinci Újezd
u Svatého Kříže. Zveme
všechny fanoušky na

vzpomínkovou akci. V muzeu si můžete
prohlédnout Svaťáckou sednici i místnost
KARLA GOTTA.
Písně Karla Gotta přijedou zahrát a za−
zpívat oblíbení muzikanti Josef Bouda a
Radek Verner – KAREL GOTT REVIVAL
MORAVA, kamarádi zpěváka. 
Jan Hadrbolec, celoživotní fanoušek
zpěváka, představí knihu vzpomínek na
setkání s Karlem Gottem. Kniha „Chodil
mezi nás“ zde k dostání. (re)

Pozvánka do Újezda u Svatého Kříže na Rokycansko

Zavzpomínáme na Karla Gotta
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Nemohu říci, že patřím mezi tu část
lidí, kteří si neustále na něco nebo
někoho stěžují. Ale přesto se stalo.
Nejprve jsem si začala stěžovat na
své zdraví. Neustále se mi točila hla−
va, kolísal mi tlak, kolabovala jsem,
začala jsem se trochu bát o sebe, ale
i o své okolí, které si se mnou dělalo
starosti. Navštívila jsem proto svého
obvodního lékaře, který mě v rámci
jeho možností vyslechl, vyšetřil a do−
poručil mi odborné vyšetření na neu−
rologii. Doporučil mě, abych se k od−
bornému vyšetření objednala na neu−

rologii v klatovské nemocnici. Ke
svému lékaři mám důvěru, a proto
jsem se tam chtěla objednat. Asi na
podesáté se mi podařilo, že telefon
někdo zvedl. Byla to osoba ženského
rodu, která se představila jako NEU−
ROLOGIE. Když jsem řekla, že mám
v ruce doporučení na odborné vyšet−
ření na neurologii od svého obvodní−
ho lékaře a že bych se ráda objedna−
la, doslova na mě „vyštěkla“, že má
moc práce, má tu asi padesát lidí a
že jestli chci, tak mě objedná na ko−
nec května. Snažila jsem se jí říct, že

mám problém akutní, ale nenechala
mě domluvit a řekla, ať si zavolám
„Klímové“ nebo „Palečkové“ a když
nepochodím, abych zavolala znovu jí.
Telefon položila.
Já otevřela pusu a nevěřícně jsem zí−
rala do prázdna. 
A to je to, na co si musím postěžovat
jako zadruhé. Nikoliv na mé zdraví, ale
na „zdravotnici“.
Pokládám si několik otázek. Jak tato
osoba, jako byla ta na druhém konci
telefonního drátu na neurologii v kla−
tovské nemocnici, může vůbec komu−

nikovat s lidmi, natož s pacienty, kteří
vkládají důvěru ve zdravotnictví a dou−
fají v pomoc ze strany odborníků? Kdy−
bych nebyla trochu znalá místa a lidí,
mohla bych si myslet, že „Klímová a
Palečková“ jsou třeba nějaké lidové lé−
čitelky. Ne. Opravdu se jednalo o paní
doktorku Klímovou a paní doktorku Pa−
lečkovou. Té osobě na konci telefonní−
ho drátu na klatovské neurologii nestá−
ly tyto odborné lékařky ani za to, aby je
pojmenovala včetně lékařských titulů. 
Paní MUDr. Natália Palečková mě ob−
jednala a do tří dnů jsem byla vyšetře−
ná. Jaký rozdíl v přístupu k pacientovi.
Říká se, že všechno zlé je pro něco do−
bré. Snad mi trochu stoupl tlak. Ale
i tak, musíme si nechat vše líbit? (aa)

Hlavně zdraví!
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Divadelníci ze spolku Zmrzlík v Tě−
chonicích chystají i letos do Diva−
delní stodoly zbrusu nové předsta−
vení. Tentokrát uvedou detektivku
ZMIZENÍ STARÉ DÁMY inspirova−
nou dílem Alférda Hitchcocka. 
A nezůstane pouze u divadla, proto−

že nebudou chybět tradiční ochut−
návky místních dobrot a doprovodný
program. Představení se konají ve
dnech 3., 4., 8., 10. a 11. května.
Předprodej vstupenek bude zahájen
již 7.4.. Více na www.zmrzlik.info. 

(po)

Zmizení staré dámy
v těchonickém divadle
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Již desátý ročník festivalu tradičně spojený s udílením cen za
nejlepší knihy o Šumavě a Bavorském lese proběhne v polovině
listopadu ve Vimperku, ale ŠUMAVA LITERA nespí ani v dubnu.
Pomozte nám sbírat knihy a nechte se pozvat na některou z jar−
ních akcí.
Loni bylo nominováno 66 českých a 33 německých knih vydaných
na téma Šumava v roce 2022. Letos jsme, i díky vám, zaznamenali
již přes šedesát nominací na publikace vydané v  roce 2023, ale
vzhledem k tomu, že jde o desátý ročník festivalu, dali jsme si za cíl
překonat stovku.
Pokud víte o nějaké knize s tématikou Šumavy, která ještě není

v naší databázi, dejte nám prosím vědět! Nejlépe přes formulář
uvedený v sekci Kontakty na stránkách šumava−litera.eu, zda byla
již kniha nominovaná lze jednoduše prověřit v sekci Knihovna.

Na oplátku vás,
milovníky Šuma−
vy, s  radostí zve−
me na dubnové
akce, které pořá−
dá Šumava Litera: 

Večer Šumava
Litera

Čtvrtek 4. dubna

2024 od 17 ho−

din, Městská kni−

hovna Klatovy

Programový ředi−
tel festivalu Martin Sichinger představí německého kolegu Ossiho

Heindla a jeho knihu Karel Klostermann a mraveniště a autorský

tým knihy Hory Matky Boží seznámí publikum se svou knihou, kte−
rá získala cenu Šumavská ozvěna 2023.

Na Věnec se Šumavou Literou aneb archeologická
vycházka Pošumavím.

Sobota 20. dubna 2024 v 10:15, železniční stanice Malenice

Průvodcem nám bude doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D., z Českých
Budějovic, odborník na pravěk jižních Čech a autor mnoha odbor−
ných knih. 
Trasa: Malenice (ŽST) – Zálezly – Kovanín – Věnec – Lčovice (ŽST)
– cesta podél Volyňky do Malenic (ŽST) 
Jedná se o středně náročnou trasu spojenou s výstupem na vrchol
hory Věnec, kde se nachází pravěké hradiště. Procházku doplní vý−
klad i o dalších archeologických zajímavostech zdejší pošumavské
krajiny.
Příjezd je možný po vlastní ose k železniční zastávce Malenice ane−
bo vlakem. 
Vlak Vimperk –> Malenice, odj. Vimperk 9:43, příj. Malenice 10:14,
vlak Strakonice –> Malenice, odj. Strakonice 9:12, příj. Malenice 9:40
Ve Lčovicích bude pro účastníky vycházky otevřen bufet od 13:45
hodin.
Výlet je zdarma. Pojištění si každý obstarává sám. Další informace
budou následovat v dubnových pozvánkách. Pokud chcete dostá−
vat nejnovější zprávy o akcích Šumavy litery, zaregistrujte se na

webu Šumava Litera k odběru novinek.

Za Spolek Šumava Litera Zuzana Rampichová a Martin Sichinger

8 Rozhled 4/2024

ŠUMAVA LITERA V DUBNU
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V případě ukončení pracovního po−
měru (a je jedno, z  jakého důvodu
tento pracovní poměr končí) má za−
městnavatel povinnost vydat, a to
buď automaticky, nebo na základě
žádosti zaměstnance, některé vý−
stupní dokumenty.
Tím základním výstupním doku−
mentem, který je zaměstnavatel
povinen při skončení pracovního
poměru nebo v  případě ukončení
právního vztahu založeného doho−
dou o pracovní činnosti nebo doho−
dou o provedení práce (pokud do−
hoda o provedení práce založila
účast na nemocenském pojištění
podle jiného právního předpisu ane−
bo pokud byl z odměny z této doho−
dy prováděn výkon rozhodnutí nebo
exekuce srážkami ze mzdy), vysta−
vit, je „Potvrzení o zaměstnání“.
Lidé tento dokument spíše znají pod

označením „zápočtový list“. Tento
dokument je povinen zaměstnavatel
vystavit automaticky, aniž by za−
městnanec musel o jeho vydání žá−
dat. Povinnost jej zaměstnanci vy−
dat (nejdříve však v okamžiku skon−
čení pracovního poměru) vyplývá
z ustanovení § 313 zákoníku práce
(zákon č. 262/2006 Sb., v platném
znění) a tento zákon stanoví i povin−
né náležitosti tohoto dokumentu.
Z hlediska právní jistoty doporučuji
zaměstnavatelům, aby tento doku−
ment předali „končícím“ zaměs−
tnancům nejlépe osobně do vlas−
tních rukou zaměstnance na praco−
višti, a to oproti podpisu. Teprve po−
té, není−li možné jej osobně předat,
jej odeslat poštou s dodejkou do
vlastních rukou výhradně jen adre−
sáta s úložní dobou 15 kalendář−
ních dní na poslední adresu ozná−

menou zaměstnancem pro účely
doručování písemností. 
Dalším výstupním dokumentem,
který je zaměstnavatel povinen auto−
maticky zaměstnanci vydat, je „Evi−
denční list důchodového pojiště−
ní“. Lhůtu ke splnění této povinnosti
má zaměstnavatel nejpozději do
1 měsíce od posledního dne trvání
pracovního poměru zaměstnance.
Více k otázce evidenčního listu a je−
ho náležitostí upravuje zákon číslo
582/1991 Sb., o organizaci a prová−
dění sociálního zabezpečení. 
Mezi poměrné časté výstupní doku−
menty patří i „Potvrzení o zdanitel−
ných příjmech“. Tento dokument
však není zaměstnavatel povinen za−
městnanci vystavit automaticky. Ta−
to povinnost je vázána na žádost za−
městnance jako daňového poplatní−
ka. Pokud zaměstnanec o vydání to−
hoto dokumentu požádá, je povin−
ností zaměstnavatele jej vystavit
v  souladu s  příslušným ustanove−
ním zákona č. 586/1992 Sb., o da−
ních z  příjmů, do 10 dnů ode dne
přijetí takové žádosti.
Dalším z  výstupních dokumentů,

který zaměstnavatel vystavuje, av−
šak jen k  žádosti zaměstnance, je
„Posudek o pracovní činnosti“ ne−
boli pracovní posudek. Lhůta k jeho
vydání činí 15 dnů ode dne, kdy

o jeho vydání zaměstnanec zaměs−
tnavatele požádal (§ 314 odst. 1 zá−
koníku práce). Pracovním posud−
kem jsou veškeré písemnosti týkají−
cí se hodnocení práce zaměstnance,
jeho kvalifikace, schopností a dal−
ších skutečností, které mají vztah
k výkonu práce. V praxi tak může být
pracovním posudkem třeba jen je−
den jediný dokument, ale i skupina
dokumentů.
Jen pro upřesnění uvádím, že v sou−
časné době již zaměstnavatelé nej−
sou povinni, tak jako tomu bylo dří−
ve, vydávat zaměstnancům samo−
statně „Potvrzení o nároku na pod−
poru v  nezaměstnanosti“. Je tomu
tak proto, že zaměstnavatel vyplňuje
informace potřebné ohledně nároku
na podporu v  nezaměstnanosti při
odhlašování zaměstnance na pří−
slušné Okresní správě sociálního za−
bezpečení (zaměstnavatel má ohla−
šovací povinnost, a to ve lhůtě 8 ka−
lendářních dnů ode dne skončení
pracovního poměru, toto ukončení
oznámit jak příslušné Okresní správě
sociálního zabezpečení, tak přísluš−
né zdravotní pojišťovně).

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

V poslední době se objevily dotazy čtenářů, které se týkaly toho, které
že dokumenty jim musí zaměstnavatel povinně vydat v případě ukon−
čení pracovního vztahu. A jelikož si myslím, že je praktické o tomto mít
alespoň základní přehled, rozhodl jsem se dnešní článek věnovat prá−
vě této právní tématice.
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GARÁŽOVÉ STÁNÍ KLATOVY
Dlouhodobý pronájem uzamčeného garážového stání v no vém parkovacím domě, za bezpečnostní
závorou na dálkové ovládání, v těsné blízkosti vlakového nádraží, velikost 13 m2. Jedná se o vydlážděné
a zastřešené parkovací stání přímo u schodů k nádraží. Možno užívat pouze k parkování vozidel, cena
dohodou. IHNED VOLNÉ!. Tel. 724 857 249.
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Novou expozici Husité ote−

vřelo nově táborské Husit−

ské muzeum na Žižkově

náměstí. Výstava nabízí

k tématu informace

v textové a obrazové po−

době, originální předmě−

ty z muzejních sbírek a

repliky dobových arte−

faktů. Klasic ké exponáty

doplňuje multime diální

digitální obsah na obra−

zovkách a v projekcích.

Náklady na vytvoření ex−

pozice činily téměř 17

milionů korun.

„Příběh husitství je v no−
vé expo zici vyprávěn v de−
seti výstavních místnos−
tech od formování reform−
ního hnutí v návaznosti na
působení Jana Husa a jeho
následovníků až po druhý ži−
vot husitství a jeho novodobé
tradice v 19. a 20. století.
Samo statnou kapitolu tvoří
samozřejmě město Tábor a

jeho význam pro husitskou
revoluci,“ uvedl ředitel mu−
zea Jakub Smrčka.

Expozice vznikla jako sou−

část projektu s názvem Zlep−
šení podmínek uložení a pre−
zentace podsbírek Hu −
sitského muzea v Táboře II.
Zahr noval například restauro−
vání a vytvoření lepších pod−

mínek pro uložení sbírkových
předmětů. Náklady na projekt
činily téměř 35 milionů korun.

„K expozici Husité nabízí−

me pět edukačních progra−
mů určených pro základní a
střední školy, další budou ješ−
tě vznikat. Speciální program
máme také pro návštěvníky
se zrakovým postižením,“

uvedla vedoucí oddělení pro−
gramů a expozic muzea Ka−
teřina Nimrichtrová.

Husitské muzeum také za−
vedlo výklad v šesti jazy−
cích, který mohou náv−
štěvníci využívat prostřed−
nictvím audioprůvodců,
jež jsou k zapůjčení v po−
kladně. Vznikla také apli−
kace pro chytré telefony.
Husitské zbraně a jejich
používání představuje 12
nových krátkých filmo−
vých ukázek.

Muzeum má ve sbírkách
téměř 450 000 předmětů.
Ročně jej v průměru nav−
štíví více než 100 000 lidí.
Tábor si letos připomíná
600. výročí od úmrtí husit−

ského vojevůdce Jana Žižky.
K tématu chystá řadu akcí,
jako například rekonstrukci
historické bitvy. (pru)

Foto: Husitské 
muzeum Tábor

Muzeum má novou husitskou expozici
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Růžové bistro na Tylovo nábřeží

v Klatovech (naproti obchodu

Billa) začátkem roku oslavilo půl

roku svého působení na klatov−

ské gastro scéně. Za tu dobu si

našlo své stálé zákazníky a po−

stupným rozšiřováním nabídky

se od zmrzliny a kávy posunulo

k pestrému street foodu. Na to,

jak se podniku daří, jsme se zep−

tali majitele Tomáše Nejdla. 

„Jsme stále na začátku, posouvá−
me se. Věřím, že jsme po prvotních
pochybách dokázali, že podobný
podnik na toto místo patří a může
pomoci kultivovat tuto dříve spíše
nehezkou oblast. I tu růžovou jsme
si snad obhájili,“ říká s úsměvem. 
A skutečně, prostor mezi kontej−
nery nabízí útulné zázemí pro ně−
kolik židliček a pohled na vodní
hladinu Drnového potoka je neče−
kaně malebný.
l A co zde návštěvníci mají nej−

raději? 

To ví nejlépe energická a s Lávkou
barevně sladěná paní Kateřina,
která za projektem stojí od samé−
ho začátku. „Je to pestré, vystřída−
jí se tu babičky na kávičku s dortí−
kem, študáci na corndog nebo
smashburger a k večeru lidé po
práci na točené pivečko. Do toho

prolétnou ti, co chvátají na auto−
bus, pro rychlé kafe s sebou a za−
pípá rozvozová aplikace. Nenudím
se.“ „A tak je to správně,“ vpadne

jí do hovoru Nejdl.
„Chtěli jsme místo, kde
si každý najde to své,
ale které zároveň přine−
se i kvalitu a originalitu
s pokud možno lokál−
ním přístupem a do−
brou cenou. Lokálnost
a kvalitu poskytujeme
kávou z pražírny Yeme−
nites, pivem a točenými

limonádami z minipivovaru Bizon,
dorty z výrobny Café Jednorožec,
hovězím z faremní porážky v Hyr−
šově nebo nedostižnými pečený−
mi sladkostmi od naší kolegyně
Haničky. O originalitu usilujeme
kromě pestré nabídky například
sortimentem cvrččích pochutin
nebo pivními speciály.“
l A co nového nás čeká na jaře? 

Paní Kateřina vysvětluje, že hlavní
změnou je otevírací doba. „Nyní je
otevřeno ve všední dny od 10:00
do 20:00, v sobotu od 12 do 20 a
v neděli od 12 do 18:00. S jarem
přišla také oblíbená točená zmrzli−
na, kterou děláme i ve veganské
a bezlepkové verzi.
Na přání zákazníků, kteří si chtějí
jídlo odnést v předem stanovený
čas a bez čekání, jsme zřídili tele−
fon 705 80 99 88. Zde je možné si
objednat cokoli z našeho sortimen−
tu včetně chlebíčků a obložených
mís na nejrůznější oslavy. 
Velmi oblíbenou službou je roz−
voz domů, kterou nám zajišťuje
společnost Foodora přes jejich
aplikaci. Těší nás, že jídlo takto

dokážeme dodat v podobné kvali−
tě jako přímo na Lávce, o čemž
svědčí vysoké hodnocení (4,8
z 5), které je nejvyšší z klatovských
podniků. Velkým hitem jsou tam
naše Nabušené hrany (Loaded
fries), které s nově prodlouženou
otevírací dobou zajistí pořádnou
večeři. Jde o porci hranolek po−
krytých kuřecím či hovězím ma−
sem nebo grilovaným sýrem a to
vše zalité naší smash omáčkou. To
musíte prostě vyzkoušet, ale po−
zor, je to návykové!“
Na závěr zbývá pozvání na face−
bookovový nebo instagramový
profil Lávky, kde se dozvíte všech−
ny aktuality o nabídce i připravova−
ných akcích. PINK POWER!

LÁVKA vás přivítá do
nové jarní sezóny

Adresa: Tylovo nábř. 913, Klatovy
www.facebook.com/lavkaklatovy
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Slavíme Svátek práce

n OSLAVY Svátku práce, které se uskuteční dne

1. května 2024 od 10 hodin v klatovském parku

(Mercandinovy sady – kolonáda). Součástí progra−

mu bude dechová hudba a vystoupení 1. místopřed−

sedy ÚV KSČM Petra Šimůnka.

O bezpečnostní
 situaci ČR

n BESEDU s kandidátem koalice STAČILO! pro vol−

by do EP Ondrou Dostálem na téma Bezpečnostní

situace ČR 

– restaurace Pod Hůrkou (Na Bidle) Klatovy, dne

24. dubna, 16.00 hodin.

OV KSČM Klatovy se těší na společná setkání 
se všemi zájemci!

(pi)

OV KSČM Klatovy zve všechny 
občany na připravované akce: 
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Klatovská Jahodárna letos vstupuje
do 13. sezóny s větší prodejní plo−
chou a bohatší nabídkou. Majitele
Jahodárny Pavla Bonka jsme se
zeptali.
n Co mohou zákazníci očekávat?
Takovým barometrem spokojenosti
klientů je, když se vám pravidelně vra−
cejí a pochvalně se vyjadřují ke změ−
nám, které na Jahodárně vidí. Loni to
byl nový foliovník a letos je to další roz−
šíření prodejní plochy s bohatší nabíd−

kou zboží. Naší snahou je, aby pod jed−
nou střechou na jednom místě dostali
vše, co potřebují.
n Nyní je ten pravý čas vybrat si
kvalitní sazenice. 
Naše jarní nabídka je značně bohatá.
Jsou to kvalitní sazenice jahod, keří−
kové nebo stromkové rybízy, angreš−
ty, brusinky, maliny, ostružiny, rakyt−
ník, vinná réva, ovocné stromky, nabí−
zíme mnoho odrůd kanadských borů−
vek, bylinky, sadbu zeleniny jako jsou

například rajčata, papriky, salát, ked−
lubny. Dále v nabídce jsou okrasné
stromky na živé ploty, tůje, habry,
bobkovišně, okrasné trávy, vřesovištní
rostliny, konifery, balkonové květiny a
podobně. U nás také dostanou po−
třebné věci k pěstování jako jsou hno−
jiva, substráty, netkané textilie, fólie a
další. Každý, kdo k nám přijede, určitě
neodjede s prázdnou.
n Středem zájmu zákazníků na Ja−
hodárně budou s největší pravděpo−

dobností sazenice jahod. Jakou máte
nabídku?
Značně širokou a co do množství přes
20 000 sazenic. Odrůdy, které nabízí−
me, sami pěstujeme. Jsou zdravé a sil−
né a garantují bohatou úrodu. Zájemci
si u nás mohou vybrat odrůdy jedno−
plodící, stáleplodící, rané, polorané,
pozdní, převislé, zakořeněné v květiná−
čích a frigo. Prodáváme jen kvalitní
uznanou sadbu, která má dobře vyvi−
nutý kořenový systém a krček. V na−
bídce jsou ty nejlepší odrůdy sazenic
jahodníků, které dosahují vysokých vý−
nosů a plody jsou šťavnaté a sladké. 
n Takže od vás zákazníci odjedou
a jsou plně vybaveni zahájit jarní
 sezonu? 
Přesně tak. Je to naše nabídková a
prodejní filosofie, kterou oceňují. Díky
našim mnohaletým zkušenostem zá−
kazníkovi nejen odborně poradíme, ale
umíme se trefit i do jeho představy.
Otevírací doba je od pondělí do pátku
9–17 hod. V sobotu 9–12 hod. Veške−
ré informace máme na facebooku. (re)

Jahodárna Pavla Bonka je na konci Klatov směrem na Svrčovec. Na kruhovém
objezdu se dáte směrem na Domažlice a hned po 50 metrech za mostem odbo−
číte vpravo. Jahodovou plantáž budete mít jako na dlani.

ujišťuje majitel Jahodárny v Klatovech Pavel Bonk.

„Kvalitní sazenice jsou
zárukou bohaté úrody,“
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Pokud Vás nabídka zaujala nebo se o nás chcete 
dozvědět víc, neváhejte nás kontaktovat!

hledá schopné obchodníky 
do call centra v Plzni

Podrobné informace o našem nakladatelství na

www.iv−nakladatelstvi.cz

Vzdělání, předchozí profese 
a věk nerozhodují!

Požadujeme:
• spolehlivost
• obchodního ducha
• plné pracovní nasazení
• znalost práce na počítači
• příjemný a kultivovaný hlasový projev
• češtinu jako mateřský jazyk.

Nabízíme:
• fixní mzda 27 000 Kč měsíčně

+ možnost provize v neomezené výši!

• pracovní doba 32 hodin týdně, 
v pátek pouze do 12 hod., 
volné víkendy, 5 týdnů dovolené

• Pro renomované organizace působící
v oblasti prevence a bezpečnosti reali  zu −
je me vydávání publikací určených dě−
tem. Náplní práce našich zaměstnanců je
péče o stávající zákazníky, a především
získá vání nových.

Tel.: 602 336 997 (paní Hatalová)
Životopisy posílejte na e−mail:

plzen@iv−nakladatelstvi.cz

IV−Nakladatelství s.r.o.
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Žákyně a žáci naší školy se pravidel−
ně zúčastňují různých odborných
soutěží, v  nichž se mnohdy umístí
na stupních vítězů. 
Důkazem tohoto tvrzení může být ne−
pochybně velký úspěch Tomáše Jiří−
ka a Michala Souška ze  3.  ročníku
oboru Opravář zemědělských strojů,
kteří se 13. února 2024 vydali repre−
zentovat naši školu v regionálním kole
soutěže odborných dovedností ve vý−
še zmíněném oboru. Soutěž se konala
v Boru a oba si vedli opravdu skvěle!
Tomáš obsadil vynikající 1.  místo

a hned za ním se na výborné 2. příčce
umístil Michal. Oběma chlapcům patří
velká gratulace za předvedené výkony,
zároveň jim přejeme mnoho úspěchů
v dalším profesním rozvoji a ať je je−
jich práce baví. ☺
V rámci výuky se pravidelně snažíme
propojovat teoretické znalosti s prak−
tickými dovednostmi, což je možné
především během různých akcí, jež
probíhají buďto mimo  školní učebnu,
případně jsou přímo ve škole realizo−
vány odborníky z praxe. Žákyně a žáci
oboru Sociální činnost se proto na−

příklad často zapojují do přípravy roz−
ličných aktivit pro  klientky a klienty
nejen Domova s pečovatelskou služ−
bou. Jednou z posledních
byly oslavy masopustu,
na které nacvičili mj. také
blok písní, čímž všem pří−
tomným zpříjemnili den a
společně zavzpomínali
na  tento známý svátek.
V hodinách předmětu Or−
ganizace volného času
zase průběžně připravují a
obměňují výzdobu v  celé
škole, přičemž aktuálně
se intenzivně věnují téma−
tice Velikonoc. Jejich vý−
robky mohou následně
všichni obdivovat v  pro−
storách školy.
Žákyně a žáci oboru Cestovní ruch
mají pak příležitost absolvovat praxe
v bavorském Chamu, případně v  jeho
blízkém okolí, zúčastňovat se různých
tematických workshopů a rozšiřovat si
nejen komunikační dovednosti v něm−
čině, nýbrž též poznávat kulturní speci−
fika této německé spolkové země.
V  měsíci březnu se  uskutečnily
2 workshopy, a to na české i na ně−
mecké straně státní hranice. Akce jsou

realizovány vždy jako jednodenní a set−
kávají se žákyně a žáci z  naší školy
s  těmi z bavorské školy Volkshoch−
schule im Landkreis Cham. 4. března
se například vypravili žákyně a žáci
2. ročníku do městečka Sankt Englmar,
kde nejdříve navštívili tamější centrum
Bayerwald Xperium, v němž se sezná−
mili s různými přírodními zákony a na−
učili se vnímat okolní svět všemi svými
smysly. Poté navštívili blízký rekreační
statek, kde je čekalo seznámení s  ta−
mější nabídkou služeb a myšlenkou

agroturistiky. 21. března přijeli na oplát−
ku zástupkyně a zástupci z  naší par−
tnerské školy do Sušice a seznámili se
zde s českými tradicemi a zvyky, které
se pojí s velikonočními svátky.
Na  závěr moc děkujeme za  důvěru
všem, kteří si na naši školu podali při−
hlášku ke vzdělávání. Mnozí z vás vy−
užili také nabídky pomoci s vyplněním
její elektronické verze, což nás zajisté
potěšilo. Pokud byste potřebovali
s čímkoli pomoct, neváhejte se na nás
obrátit, jsme tu přece pro vás! 😉 Již
nyní pro vás připravujeme další rozlič−
né akce, do nichž se budete moct za−
pojit, těšíme se na vás! Přejeme všem
mnoho úspěchů a sil v jarním období a
užijte si velikonoční svátky.

Za náborový tým Mgr. Jiří Vlček

I na jaře pokračujeme v dalších aktivitách 
– máte se určitě na co těšit!
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Z posledních vědeckých studií se uka−
zuje čím dále více nutnost řešit zdra−
votní problémy alternativními způso−
by. Proto se znovu vracím k osvědče−
ným metodám zvyšování imunity a
samoléčby doplněné o mé nejnovější
poznatky.
Není na škodu užívat biologicky
účinné látky – potravinové doplňky
na posílení imunitního systému. To
proto, že nemáme tak pestrou a vyvá−
ženou stravu, která by obsahovala
vše a hlavně v množství, které náš or−
ganismus potřebuje k životu. Mnoho−
krát se psalo o známé bakteriální
chlamydiové infekci, která není léči−
telná a přenáší se sexem, při líbání, ve
formě kapének při kýchání, kašli či
mluvení. Stejně nepříjemná je borelió−
za a další infekce.
Teď nadešel čas si připomenout, že
k výše uvedeným nevyléčitelným infek−
cím se přidal covid, chřipka a další in−
fekce, které mutují a vzájemně se pro−
míchávají. Psal jsem o tom ve své knize
Jak se dožít 140 let v r. 2000! Také jsem
uvedl, že věda půjde rychle dopředu, a
proto se bude zvyšovat věk dožití, ale

bude růst počet duševních onemocnění
a poruchy osobnosti.
A jaká je skutečnost? Ve světě přibývá
psychopatů a jejich rysy má de−
setkrát více žen, než se
myslelo. Takoví lidé jsou
paradoxně v zaměs−
tnání často na ve−
doucích pozicích.
Skvěle prý totiž
umějí manipulo−
vat s lidmi, navíc
jim chybí pocit
viny a lítosti.
Podle expertů
jsou ženy rafinova−
nější. Jejich psycho−
patické chování není
tak nápadné jako u mužů a
místo fyzických výlevů využívají
slova. Takové ženy se snaží pomocí po−
mluv a lží dosáhnout osobního prospě−
chu. Často jsou velmi chytré a v zaměs−
tnání na vedoucích pozicích.
Vraťme se k infekcím, které jsem zmí−
nil. Zabýval jsem se tím, jak je aspoň
„uspat“ do latentní formy|, když nejdou
vyléčit. Když se prvně objevil covid

v r. 2019, napsal jsem, že díky této no−
vé infekci by se mohlo najít řešení, jak
léčit těch cca 12 nevyléčitelných infekcí

(chlamydie, borelióza, bartone−
lóza, HPV vir a další). Vy−

jádřil jsem přesvědče−
ní, že mnoho těchto

infekcí bylo přene−
seno ze zvířat na
lidi a nyní to po−
tvrzují vědecké
studie.
Vyzkouše j te
dříve osvědče−

né alternativní
způsoby léčby a

přidejte nové. Je to
přírodní antibiotikum

Oregáno (na chlamydie),
Štětka lesní (na boreliózu).

Většině lidí chybí rutin, který je snad jen
v pohance, nutný pro dobrou funkci očí,
žil, cév, tepen, srdce. Stejně důležitý je
fosfor (zinek, selen) a jeho nedostatek
se projeví v podobě alergie, ekzému a
problému s kůží. Fosfor je důležitý mi−
nerál i pro funkci srdce, stejně jako
draslík. Od r. 2019 chybí většině lidí Be−

ta glukany na posílení imunitního systé−
mu a navíc se prokázalo vědeckými
studiemi, že jsou důležitou prevencí
proti rakovině. 
Aby váš organismus vše přijímal
s  maximální účinností, doporučuji
mojí akupresuru 24 minut a 2x týdně
opakovat. 
Biologicky účinné látky (vitamíny a mi−
nerály) na přírodní bázi užívám už 30 let
a nemám problémy. Když budete mít
zájem, pošlu emailem kontakt na pro−
dukty, které užívám. 
Kromě moji akupresury doporučuji jak
se zbavit zbytků covidové infekce a to
vypocením v sauně, která má aspoň 90
stupňů Celsia 2x týdně cca 20 minut.
Saunu opakovat cca 14x. Dále se
osvědčila terapie červeným světlem. 

Všem přeje hodně štěstí a hlavně 
zdraví Stanislav Brázda.

připomíná známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Nezapomínejte na alternativní léčbu nemocí,“
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n Kraj podporuje cestovní ruch
prostřednictvím různých dotačních
programů, můžete zmínit i nějaký
zajímavý projekt?
q Ano, Plzeňský kraj pomáhá rozví−
jet infrastrukturu cestovního ruchu
v rámci dotačních programů, tradič−
ně podporuje venkovský ces tov ní
ruch, pod kterým si lze kon krét −
ně představit například budo vání
a opravy naučných stezek, turis tic −
kého mobiliáře, krajinných okrášlo−
vacích objektů, značení, expozic
i exponátů, turistického zázemí,
ubytování či pomoc při zajištění
bezpečnosti. Další rozsáhlou oblas tí
je cykloturistika a cyklodoprava
v  kraji. Je nutné dobudovat bez−
pečné cyklistické koridory, dobře
je proznačit a opatřit je specifickou
cyklistickou infrastrukturou, jako
jsou např. stojany na kola, servisní
stojany, nabíječky pro elektrokola.
Je to běh na dlouhou trať, ale Pl−
zeňský kraj si vede dobře. Svoji
pozornost kraj věnuje i husté síti
informačních center, kterým fi−
nančně pomáhá s  tvorbou mate −
riálů a vybavením prostor. I v rámci
dotací musíme následovat trendy.
V době covidu si velkou oblibu zís−
kalo cestování karavanem a obyt −
nými auty a od té doby je tento
druh cestování na vzestupu. Už
v loňském roce jsme tedy vyhlásili
dotační program na podporu kara−
vanových stání a letos nově pod −
porujeme v rámci tohoto programu
i veřejné ekologické toalety, pro 
jejichž fungování není nutné napo−
jení na inženýrské sítě ani chemie
pro likvidaci odpadu.

Pokud bych měl být konkrétní
a uvést nějaké příklady podpoře−
ných žádostí o dotaci, ze kterých
jsem měl radost, zmínil bych napří−
klad výstavbu turistických útulen
u staré školy v Ostrově u Mutěnína,

rozšíření Sklářského muzea Annín,
nebo projekt venkovského muzea
tradičního zemědělství v areálu
zám ku Mlázovy „Co zaseješ, to 
sklidíš“. Potěšila mě ale i oprava
Emeri chovy studny pod Čercho −
vem, která dostala nový důstojný
kabát, či Kří žová cesta mezi obcemi
Smržovice a Branišov. 

n Vznik a podpora Destinačních
společností v kraji  
q Po vzoru vyspělých a turisticky
rozvinutých regionů vznikají i v Pl zeň −
 ském kraji destinační společ nosti.
Jejich cílem je rozvoj destinace, a to

nejen z hlediska infrastruktury a pro−
pagace. Tyto společnosti se propo −
jují i s  podnikatelskou a komerční
sférou, což umožnuje efektivnější
a komplexnější rozvoj dané oblasti.
Konkrétně bych chtěl pochválit desti−
nační společnost Čes ký les. Viděl
jsem, jak dobře a úspěšně propojuje
aktivity spojené s tu rismem v této
oblasti. Je skvělé sledovat, jak se její
fungování pro jevuje v podpoře všech

subjektů v cestovním ruchu. A co se
týče nových iniciativ, rád bych zmínil
vznik nových destinačních společ−
ností v regionu, konkrétně Postřelí
a Rokycansko. Tyto nové společnosti
přinášejí další příležitosti pro řízený
a udržitelný rozvoj cestovního ruchu
v těchto regionech.

n Jaké jsou marketingové novinky
pro nadcházející letní turistickou
sezónu 
q V rámci turistické nabídky Plzeň −
ského kraje se snažíme každý
rok najít nějaké nové a neotřelé té−
ma, které přitáhne do kraje nové

návštěv níky. Součástí naší práce je
prezentace kraje na tuzemských
a zahraničních veletrzích, kde máme
mnoho příležitostí k  přímému kon−
taktu s potencionálními cestovateli.
Zaujalo nás, kolik mužů z bývalého
Československa přichází k  našemu
stánku si popovídat a vyzvědět 
více o bývalých vojenských objek−
tech, kde dříve sloužili či je navští −
vili v  rámci své vojenské služby.

Rozhodli jsme se tedy bývalé objek−
ty zmapovat a připojit k nim i další
turistické tipy na výlety v dané loka−
litě. Věříme, že mnoho bývalých vo−
jáků tato nabídka zláká,  vezmou své
blízké a vrátí se ale spoň na chvíli
zpět „na místo činu“.

Nebývalý úspěch mělo u cesto −
vatelské veřejnosti také téma Ta −
jemných míst, kterými je Plzeňský
kraj doslova prošpikován. Obje −
vujeme, mapujeme a popisujeme 
další místa se silným příběhem
a geniem loci stojící doposud tak
trochu stranou turistické známosti.
Čím dále tím více lidí vyhledává 
tichá a klidná místa, která člověka
přimějí k  zamyšlení a ukáží maleb−
ná, turisticky neobjevená zákoutí
naší krajiny.

n Národním tématem letošního
roku agentury CzechTourism je 
aktivní turismus, s jakou nabídkou
se připojí  PK 
q Ano, i Plzeňský kraj se k tomuto
tématu připojuje s nabídkou nazva−
nou „Aktivní dovolená v Plzeňském
kraji – opravdový zážitek“. Věříme,
že nejhlubší zážitky zanechává
cesto vání, ke kterému člověk aktiv−
ně přispívá – šlape do pedálů,
splou vá řeky, stoupá k vrcholkům
hor nebo podniká další aktivity v pří−
rodě. Naše nabídka je zaměřena na
formu aktivního odpočinku, cesto−
vání a relaxace sportem. V  této
oblas ti navazujeme tedy na turistické
produkty, které jsme budovali v mi−
nulých letech. I nadále sledujeme
nebý valou poptávku po dálkové
a poutní pěší turistice, které vychá −
zíme vstříc. Naše vlajkové lodi jsou
Zlatá a Vin tířova stezka představující
nové pohle dy na Šumavu a její pod−
hůří a v  případě Zlaté stezky také
Český les. Mezi stálice patří dvě vět−
ve Svatojakubské cesty, severní částí
kraje prochází zase Husova cesta.

V rámci aktivního turismu stavíme
pak naši nabídku tradičně na cyklo −
turistice a vodáctví. V  rámci cyklo −
turistiky komunikujeme jednak dál −
kové trasy, Plzeňský kraj křižuje 
např. mezinárodní cyklotrasa Praha
– Plzeň – Regensburg – Mnichov,
trasa EuroVelo 13 s  přídomkem
Stezka želez né opony pak v  terénu
mapuje téma nedávné minulosti,
k vy hledávaným stálicím patří Barok −
ní cyklo trasy na severu Plzeňska.

s

Kraj se prezentuje na veletrhu cestovního ruchu

Radní pro oblast kultury, památ−
kové péče a cestovního ruchu
Ing. Libor Picka má ve své gesci
velice za jí  mavou a mnohými
vyhle dávanou oblast. Pre  zen tace
a péče o turisticky rozmanitý 
region Plzeň ské ho kraje je krásný
a nikdy nekončící příběh, zvláště
chceme−li jít dopředu a následo−
vat trendy, které přináší dnešní
rychlá doba. Jak to vnímá sám
pan radní?

Radní Plzeňského kraje Ing. Libor Picka

Aktivní dovolená v Plzeňském kraji 
nabízí návštěvníkům opravdový zážitek
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Poměrně novou záležitostí je pak
Cykloresort Rad nicko, který vychází
vstříc ze jména mladší generaci.

n Můžete prozradit, kterou oblast
v našem kraji máte osobně velmi
rád a proč?
q Samozřejmě, rád bych prozradil,
že jednou z oblastí je Český les, kde
žiju. Tato krajina má pro mě něco
zcela magického. Miluji tu přírodu
a atmo sféru, která je zde tak unikát−
ní. Ale nejen to, Český les neskrývá
pouze tajemství pohnu té historie
v podobě za nik lých obcí uprostřed
hlubokých lesů, ale nabízí také širo−
kou škálu aktivit pro každého. Ať už
se vydáte pěšky nebo na kole, do−
poručuji navštívit rozhlednu Havran
nebo podniknout krásný výlet na 
vrchol Čerchov, který je zároveň 

nej vyš ším bodem Chrá něné krajinné
oblasti Český les. Součástí České ho
lesa jsou regiony jako Domaž licko,

Ta chovsko, Kdyň sko a Sed mihoří.
Výlety v těchto částech vám odhalí
bohatou chodskou kultu ru a hlubo−

ce zakořeněné tra dice. Můžete také
na vštívit histo rické sakrální památ−
ky, jako je klášter Kladru by, zří ce −
nina hradu Přimda nebo malebné
město Stříbro na Tachovsku. Dal −
ším turistickým lákad lem je dru −
há nej  větší jízdárna v Evropě ve 
Svět cích u Tachova. Tato národní
kul tur ní pa mát  ka doznala rozsáhlé
re konstrukce.

A samozřejmě, nelze opomenout,
že tato oblast je domovem mnoha
druhů zvířat. Je to místo, kde se
můžete zcela ponořit do krásné har−
monie přírody a lidské historie.

s

www.turisturaj.cz

Návstěva zrekonstruované jízdárny ve Světcích

23Rozhled 4/2024

Regionální měsíčník rozšiřo−

vaný zdarma do domácností

okresů Klatovy a Domažlice. 

Vydává Vogel Medien 

International, s.r.o., 

se sídlem Vídeňská 218, 

339  01  KLATOVY

Zakladatel:

Ing. Richard Vogel

Jednatel:

Mgr. Josef Šesták – 376 360 316, 732
906 269

Šéfredaktor:

Karel Bárta 
– 376 360 313, 604 158 530, email:

sefredaktor.rozhled@tiscali.cz

Sekretariát, inzerce: 

Anna Aschenbrennerová 
– 605 788 005, 376 360 311,

email: inzerce@vmi−rozhled.cz

Grafik:

Pavel Martiš – 376 360 314 

Plošnou reklamu zajiš�ují 
smluvní poradci: 
Slavomír Jonáš 
– 602 355 665, 

e−mail: s.jonas@vmi−rozhled.cz
Romana Merglová – 603 163 061

Redakce Klatovy:

Vídeňská 218, 339  01  Klatovy, 

IČO: 25207113, DIČ: CZ25207113, 
tel. spojení: 376 360 311, 605 788

005, fax: 376 360 312 

Tiskne:
VLTAVA−LABE−PRESS,a.s., tiskárna

Novotisk, U Stavoservisu 1a, Praha 10

Rozšiřuje: 
Česká distribuční k.s. Registrováno

pod evidenčním číslem MK ČR E 18743.

Redakce nenese odpovědnost 
za obsah placené inzerce.



24 Rozhled 4/2024

V polovině března 2024 se konalo re−
publikové kolo soutěže Kovo Junior
2024 – pro obor Mechanik seřizovač
v Brně. Tuto soutěž organizuje CECH
KOVO České republiky a je zařazena
do soutěže České ručičky, která je
největší přehlídkou řemesel a řeme−
slných oborů v České republice. 
Soutěž se skládala se ze dvou částí.
V první praktické museli soutěžící vy−
pracovat program v řídicím systému
Heidenhain nebo Sinumerik (Lukáš si
vybral Sinumerik) a pak následovala
výroba zadané součásti na CNC stroji.
Po sečtení bodů ze všech disciplín

(332 bodů ze 400 celkových) se na
prvním místě umístil Lukáš Förster,
žák 4. ročníku z SOU Domažlice.
Máme velikou radost, že Lukáš Förster
v Mistrovství ČR zvítězil a je navržen
na laureáta Českých ručiček ve svém
oboru pro letošní rok. Laureátem se
stane učeň, který prokáže své schop−
nosti na vybraných národních a mezi−
národních oborových soutěžích. Cílem
přehlídky není jen ocenit talentované
žáky, ale zároveň i zvýšit povědomí
o významu řemeslných oborů. Slav−

nostní galavečer s předáním originál−
ní zlaté plakety v hodnotě 22.500 Kč
vítězi letošního ročníku oboru Mecha−

nik seřizovač Lukáši Försterovi se
uskuteční 19. června 2024 v Rotundě
v prostorách brněnského výstaviště. 

V  loňském roce
tohoto úspěchu
dosáhl tehdy žák
2. ročníku – Jan
Vondrák, v  Mis−
trovství ČR  zvítě−
zil a stal se laure−
átem Českých ru−
čiček oboru Stroj−
ní mechanik. V le−
tošním roce již ja−
ko žák 3. ročníku
v  krajské soutěži
KOVO Junior obo−
ru Strojní mecha−
nik zvítězil a po−
stoupil do republi−
kového kola, které
proběhne v dubnu
v  Opavě. Držíme
palce, aby loňský
úspěch obhájil.
Další úspěch
v  oboru Obráběč
kovů v kraj −

ské  soutěži KOVO Junior 2024 pro
obor Obráběč kovů získal Miloslav
Vraštil, náš žák 3. ročníku. Vybojoval
nádherné 3. místo.
Bronz, 3. místo také přivezl ze soutěže
O hoblík Káji Hoblíka z Tachova Petr
Duchoň, žák oboru truhlář.
Všechny úspěšné žáky (40), kteří zís−
kali medailové pozice v  odborných
soutěžích, jazykových, matematických
a sportovních, jsme ocenili na veletrhu
pracovních a studijních příležitostí
s názvem Klíč k příležitostem – Beruf−
sinfomesse.
Veletrh pracovních příležitostí se konal
21. března 2024 v prostorách školy
Středního odborného učiliště Domažli−
ce, Prokopa Velikého 640. Prezentova−
ly se zde jak české, tak německé firmy,
které nabízely pracovní pozice různých
profesí. Veletrh byl určen široké veřej−
nosti. Touto cestou bychom chtěli po−
děkovat všem firmám, které se účas−
tnily veletrhu a následně pak kulatého
stolu, ke kterému společně zasedly
s vedením školy.  

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka
SOU v Domažlicích a Stodě

Vítěz celostátní soutěže a laureát přehlídky České
ručičky v oboru Mechanik seřizovač Lukáš Förster 
je žákem Středního odborného učiliště Domažlice 

Uprostřed Lukáš Förster, laureát Českých ručiček pro
obor Mechanik seřizovač.
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Krásné jarní dny lákají
celé rodiny do Zoolo−
gické a botanické za−
hrady města Plzně,
kde už jsou téměř

všechna zvířata v čilém pohybu.
Platí to samozřejmě i o medvě−
dech, kteří jsou už téměř v sezón−
ním režimu. 

„Postupně se prodlužuje  jejich po−
byt  ve venkovním výběhu prakticky
na délku celého dne v  sezóně, ale
ještě asi 14 dní potrvá, než budou
venku opravdu celý den. Během zimy
ztratil každý z nich přibliž ně 50 kg své
hmotnosti,“ prozradil tiskový mluvčí
ZOO  Mgr. Martin Vobruba. 

Medvědí výběh je z  roku 1998
a medvědi v  něm spí od zimy
1999/2000. Nejvíce jich tam najed−
nou bylo sedm, postupně se jich vy−

střídalo devět. Nyní jsou zde chováni
Honza s Eliškou (*2003) a samec
Miky (*1993).

Nenechte si ujít také samostatnou
expozici Akva Tera v  centru Plzně,

v Palackého ulici číslo 5. Tady
na návštěvníky čekají už od
roku 1962 zástupci bezobrat−
lých a  studenokrevných ob−
ratlovců z  pěti  oblastí tropů
celého světa. Otevřeno je
denně od 10–19 hodin. Zají−
mavostí je tzv. týdenní ME−
NU  s  ukázkami či krmením
chovaných zvířat. (re)

Do jarní ZOO nejenom za medvědy
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Celá řada z nás může potvrdit, že
skutečně nejlepší investice je do
vzdělání. A tak jsme se zajímali,
co nabízí Plzeňský kraj inte −
lektově nadaným, talentovaným
a aktiv ním žákům. Na to jsme se
zeptali přímo náměstka hejtma−
na Plzeňského kraje Ing. Vladi −
míra Kroce, který má v  gesci
právě  školství a sport.

w Pane náměstku, nabídka volno −
časových aktivit je v  našem kraji
pestrá. Existuje celá řada sportov−
ních klubů, středisek volného ča−
su, základních uměleckých škol,
spolků, ale co nabízí Plzeňský kraj
pro nadané a mimořádně nadané?

Pro společnost je velmi důležité
podporovat kognitivně nadané žáky,
protože právě oni jsou budoucími
nositeli inovací, výzkumu a vývoje.
Snažíme se nastavit systematickou
podporu jedinců s potenciálem na−
dání, nadaných, aktivních, talento−
vaných, přemýšlivých a  jedinců
s hlubším zájmem o obor na regio−
nální úrovni a posunout vnímání
problematiky nadání do pozice vý−
znamné složky zvyšující konkuren−
ceschopnost kraje. Je zřejmé, že
charakteristiky vývoje Plzeňského
kraje a změny v průmyslu, zaměst −
nanosti a vzdělávání vyvolané digi−

talizací, robotikou a umělou inteli−
gencí jsou silným argumentem pro
maximální využití potenciálu nada−
ných ku prospěchu společnosti jak
v  regionálním, tak i v národním
a mezinárodním kontextu. 

Podstatou podporovaných aktivit
a projektů je podchytit zájem, rozví−
jet nadání a talent u žáků, kteří jsou
mimořádní, nebo něco mimořádné−
ho dokázali svými schopnostmi, do−
vednostmi a  pílí, poskytnout jim
motivaci, rozvíjet jejich tvořivost
a sociální dovednosti. Také ale po−
moci pedagogům s  vyhledáváním

nadaných žáků. Ukázat jim způsoby,
jak s nimi  pracovat nejenom v rám−
ci výuky, ale i nad její rámec. Naší
ambicí je pomáhat také rodičům.

w Jedním z  projektů určených 
pro tuto skupinu nese název
„Pod po ra talentovaných žáků
v  Plzeň ském kraji“, který běží
od roku 2010. Mohl byste ho
v krátkosti přestavit?

Jedná se o ojedinělý projekt v rám−
ci České republiky, který vznikl
ve spolupráci Střediska služeb ško−
lám v Plzni a s Odborem školství,

mládeže a sportu Krajského úřadu
Plzeňského kraje a běží již 14 let. Cí−
lovou skupinou jsou nadaní a mi mo −
řádně nadaní žáci základních a střed−
ních škol, tj. ti žáci, kteří se probojo−
vali do krajských a vyšších kol před−
mětových (v matematice, fyzice, as−
tronomii, chemii, biologii, programo−
vání, českém jazyce, ze mě  pisu,
dějepisu, cizích jazycích) a umělec−
kých soutěží (určené pro žáky ZUŠ).
Mezi účastníky jsou také žáci diag−
nostikovaní školským poradenským
zařízením jako mimořádně nadaní,
ale soutěží se neúčastní (nesoutěživé
typy žáků, bada telé). Od roku 2012
jsou do projektu za pojeni i nadaní žá−
ci, kteří vynikají svou  zručností (ře−
meslné kempy). 

Tradičně koncem letních prázdnin
probíhají týdenní pobytové odborné
kempy a kurzy. Na programu jsou
odborné přednášky, praktická cvi −
 čení a měření, laboratorní pokusy
a  praktika ve specializovaných
učeb   nách a  provozech, terénní
šetře ní, zajímavé exkurze, konverza−
ce s  rodilými mluvčími, jazykové
zkoušky nane čisto, deskové hry,
indi viduální výuka v hudebních kur−
zech a prohlubování manuálních
doved ností v  řemeslných oborech.
Veškeré informace jsou zveřejněny
na webu www.podporatalentu.cz.

Projekt navazuje na systema tickou
práci s nadanými žáky a jejich pe −
dagogy a je součástí akti vit, které
podporuje ze svého rozpočtu Plzeň −
ský kraj. Dalšími akti vitami jsou např.
dotační program „Nadá ní“ urče ný
pro školy úspěšných žáků, testování
kognitivně nada ných v  5.  třídách,
podpora zájmo vé činnosti, ocenění
nej úspěšnějších žáků v  soutěžích,
technické soutěže a další.

w Kolik takto výjimečných žáků
kempy a kurzy od roku 2010 pro−
šlo?

Za 13 let jsme v odborných kem−
pech a kurzech přivítali 2.616 nada−
ných žáků. Někteří z nich se v kem−
pech objevili opakovaně, což svědčí
o tom, že byla naplněna jejich oče−
kávání a že i v  následných letech
uspěli v krajských a vyšších ko−
lech soutěží a olympiád, které jsou
vstupní branou k  účasti v let ních
kempech a kurzech.

Ocenění 2023: Šimon Vlach

Ocenění 2023 (na fotce všichni 3 zmiňovaní v článku)

Budoucími nositeli inovací, výzkumu 
a vývoje jsou nadaní žáci

s
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w Stojí za zmínku, že byl
vizuál ně i obsahově inovovaný
web projektu a vznikl interaktivní
portál pro talenty. Je zde velké
množství užitečných informací 
také pro pedagogy a rodiče. Co
bylo cílem inova ce?

Web www.podporatalentu.cz s re −
brandingem na GoHigher (tento ná−
zev si vybrali sami nadaní žáci) má
novou grafiku a rozšířený obsah.
Transformace webu proběhla v rám−
ci Budování komunity talentů pro
výzkum, vývoj a inovace projektu
Smart Akcelerátor Plzeňského kaje
III. Chceme, aby portál sloužil jako
hlavní komunikační nástroj pro ko−
munitu talentů, a vytvořit z něj atrak−
tivní a interaktivní platformu, jejíž
součástí je např. databáze aktivit,
odborníků, kteří nabízejí konzultace,
vedení projektů, prací SOČ, exkurze,
stáže, stínování. Instituce mají mož−
nost inzerovat a spravovat své akti−
vity. Nadaní žáci se zase mohou za−
registrovat a vybírat aktivity, o které
mají zájem, a přihlašovat se na ně. 

w Na webu je také informace
o pravidelných setkáváních komu−
nity talentů. Jak často probíhají
a co je jejich obsahem?

Snažíme se rozšířit příležitosti
pro setkávání komunity nadaných
a aktivních studentů. Jednou za
měsíc, když je akcí hodně tak jed−
nou za dva měsíce, se neformálně
setkají nad kávou a  drobným 
občerstvením (GoHigher Café). Po −
slech nou si dva inspirativní příběhy
svých vrstevníků, kteří během stu−
dia dosáhli vynikajících výsledků
v soutěžích a olympiádách (národ−
ní a mezinárodní kola) či prožili za−
jímavou zkušenost (např. expedice,
výzkum, stáž, projekt, studium
v zahraniční). S  těmi nejaktivnější−
mi vymýšlíme nové akce. Osvědčil
se nám koncept tvorby akcí organi−
zovaných studenty pro studenty.

Nezapomí náme ani na atraktivní
komunikační a sociální média pro
mladou generaci.

wMluvil jste o oceňování nejúspěš−
nějších žáků v  soutěžích. Vím, že
soutěže jsou letos v plném proudu,
proto se zeptám na loňský rok. Ja−
kých největších úspěchů žáci z na−
šeho kraje dosáhli?

V roce 2023 získali naši žáci čtyři
medaile z mezinárodních olym piád.
Dvě z nich putují do Plzeň ského kraje
díky Janu Herzigovi z domažlického
gymnázia, jsou to zlatá a bronzová
z Mezinárodní olympiády v astrono−
mii a astrofy zice a Mezinárodní as−
tronomické olympiády. Stříbrnou me−
daili z Me zi národní biologické olym−
piády přidal Šimon Vlach z rokycan−
ského gymnázia. Zlatou medaili na
Evrop ské olympiádě experimentál−
ních věd vybojoval Jakub Krutina
z gym názia v Domažlicích, který byl
součástí tříčlenného reprezentačního
družstva České republiky. 

w Loni hostil Plzeňský kraj dvě
národ ní kola soutěží s  dlouhole−
tou tradicí. Jaké soutěže to byly
a  chystá se nějaké národní finále
v našem kraji i letos?

Plzeňský kraj hostil loni v červnu
45. ročník národního kola Středo −
školské odborné činnosti. Navázal
tak na úspěšné pořadatelství z roku
2014. Na organizaci se podílel tým
pracovníků z Gymnázia Luďka Pika
v Plzni s  naším Odborem školství,
mládeže a sportu. Do Plzně se sjelo
290 nejúspěšnějších žáků a dalších
90 porotců z celé České republiky.
Středoškolská odborná činnost

(SOČ) je prestižní soutěží s mnoha−
letou tradicí. Její historie se začala
psát již v roce 1979, tehdy byla ješ−
tě soutěží československou. Týden
nato proběhlo národní kolo Ekolo −
gické olympiády. Zvítězil v něm tým
z  rokycanského gymnázia. Letos
žádné finále v Plzeňském kraji ne−

chystáme, ale jinak tomu bude v ro−
ce 2025, kdy přivítáme nejúspěš−
nější matematiky v celostátním kole
74. ročníku Matematické olympiády.

w Plzeňský kraj a Středisko volné−
ho času RADOVÁNEK uspořádají
ve dnech 12. – 13. června 2024
odbornou konferenci na téma pro−
vázání mimoškolního a školního
vzdělávání. Budou jejími aktéry 
také nadaní žáci?

Jedná se o Konferenci pro bu−
doucnost neformálního a zájmo −
vého vzdělávání FUTURE OF NON−
FORMAL EDUCATION a i nadaní žáci

budou jejími aktivními účastníky.
Chceme upozornit na to, že nefor−
mální a zájmové (mimoškolní) vzdě−
lávání rozvíjí kompetence a  poten −
ciál žáků nad rámec povinné výuky
a vytváří širokou paletu příležitostí
k podpoře jejich zájmu a talentu. 

n  n  n

Kempy 2023 – Chemický kemp

Neformální setkání nadaných žáků na GoHigher Café

Účastníci Biologického kempu

s
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V restauraci Pod Hůrkou v Klato−
vech se 1. března uskutečnila vý−
roční schůze klatovských slávistů,
kterou vedl př. Miškovič. Schůze za−
čala srdečným přivítáním všech pří−
tomných, včetně členů odbočky a
hostů z Příbrami. Předseda Junek
připomněl, že letos příznivci SK Sla−
via Praha oslaví významné 60. výro−
čí založení Odboru přátel Slavie
v roce 1964 s cílem podpořit fotba−
lový klub Slavia Praha.
Slávisté tehdy svolali příznivce do
Obecního domu v Praze, kde se poda−
řilo podpořit Slávii před pádem do dru−

hé ligy a výprodejem fotbalistů. Odbor
přátel Slávie je tak nejstarším fanouš−
kovským hnutím v ČR a má 130 ofici−
álně zaregistrovaných odboček. Letoš−
ní oslavy tohoto výročí budou probíhat
21. a 22. června, s celostátním setká−
ním slávistů v Edenu.
Klatovský odbor přátel byl založen
v roce 1965 a fungoval až do roku
1996. Jeho obnovení se uskutečnilo na
ustavující schůzi dne 12. září 2009
v hotelu Beránek, kde se sešlo na 70
příznivců Slávie. Letos tedy oslaví 15.
výročí obnovení. Odbočka brzy navá−
zala přátelství s odbočkami v Příbrami

a Žilově a pořádala besedy s hráči a
trenéry Slavie, včetně známých osob−
ností. Tradiční akcí je „Univerzita Sla−
vie“, kterou uvádějí představitelé od−

bočky. Mezi úspěšné akce patří i celo−
státní setkání slávistů, které odbočka
pořádala v roce 2016 s účastí týmů a
zástupců odboček z celé republiky.
Diskuze zahrnovala i příspěvek hosta
z Příbrami, který poděkoval za pozvání
a představil tamní odbočku, jedinou
v republice, která bez přerušení funguje
od svého založení v roce 1965.
Klatovští slávisté letos plánují již 10.
ročník Vánočního turnaje ve stolním te−

nise, turnaj ve fotbalgolfu, turnaje
v šipkách a bowlingu. Hlavní akcí bude
účast fotbalového týmu na celostátním
setkání slávistů v Praze. 
Pokladník př. Černý seznámil s využi−
tím permanentek na zápasy SK Slavia
Praha, kterých je k dispozici 10. Na do−
mácí zápasy pravidelně jezdí autem

pro 9 osob, takže je to cenově výhod−
né. Může jet každý člen. Za půjčení per−
manentky si účtují 150 Kč. 
Na schůzi byli přivítáni noví členové a
členové, kteří oslavili významné životní
jubileum, obdrželi pamětní listy a dárky
s logem odbočky. Přítomní se také se−
známili s životem Augustina Nováka,
významného zakladatele SK Slavia Pra−
ha, sportovní žurnalistky a národní
banky. (JJ)

Podporují svoje fotbalové hrdiny



NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými přípravky. Tyto meto−
dy a REIKI přednáším na meziná −
rodním festivalu „Miluj svůj život“
v Praze a také v Plzni. 
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KLATOVY

SDS Klatovy
4.4. v 19 h – JELEN – koncert
10.4. v 19.30 h – A DO PYŽAM! – komedie
12.4. v 19 h – JARO 2024 – účinkují pěv. soubory: Notičky,
Gospel Time, Fialky, H®OŠI a Sněženky a machři
16.4. v  19.30 h – VIOLONCELLOVÝ GALAKONCERT:
D. WEISS HOŠKOVÁ, J. HOŠEK – k poctě klatovských vio−
loncellistů V. Jírovcovi, A. Brabcovi a J. Bílkovi
18.4. v 19.30 h – ŠANSONOVÝ RECITÁL Z. BARTOŠKOVÉ:
NEŽ POZDRAVÍM ANDĚLA
21.4. v 15 h – TOMÍK MEZI DINOSAURY – Liduščino div.
23.4. v 19.30 h – NA VÁNOCE BUDU GAY – komedie
24.4. v 19.30 h – POJĎME NA JEDNO S HONZOU, RADI−
MEM A LUKÁŠEM – poutavé vyprávění s  J. Čenským,
R. Fialou a L. Sochou
29.4. v  19.30 h – KONCERT UČITELŮ A ŽÁKŮ ZUŠ
J. KLIČKY KLATOVY
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043, 
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce  
5. 4. 2024 v 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: MAREK MEDU−
NA / VLASTNICTVÍ VČEREJŠKA – výstava do 2. 6. 2024
27. 4. 2024 ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝ−
STAVĚ STOPY V PÍSKU – výtvarná dílna pro rodiče s dětmi
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince v Klatovech
12. 4. 2024 v 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: JAN ZDVOŘÁK
/ BITTE GEH WEG – výstava potrvá do 9. 6. 2024

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

Výstavy:
do 12. 5. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL, PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL,
CHODBA 1. NP: JANA BROŽOVÁ, ZNÁMÁ−NEZNÁMÁ – vý−
stava věnovaná známé malířce
3.–5. 4. – BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN – snížené vstupné 
18. 4. – MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK – vstupné zdarma 
3.–5. 4. – BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN – snížené vstupné
do barokní lékárny
18. 4. – MEZINÁRODNÍ DEN PAMÁTEK – vstupné zdarma
do barokní lékárny
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 26. 5. 2024 – SÝPKA KLENOVÁ: CESTA 2024 – 19.
ročník přehlídky prací výtvarných oborů ZUŠ Plzeňského
kraje
do 26. 5. 2024 – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: VÁC−
LAV KOPECKÝ / ALWAYS NOW – výstava fotografií
do 19. 5. 2024 – ZÁMEK KLENOVÁ: STOPY V PÍSKU /
TVORBA Z LET 1900–1959 ZE SBÍREK GALERIE KLATO−
VY / KLENOVÁ
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

JANOVICE N. ÚHL.

Kulturní akce
do 29. 4. 2024 – KOUZELNÝ SVĚT – výstava obrazů a ilus−
trací D. Štichové v městské knihovně 
11.4. – USA: JAKUB GRESCHL – cestovatelská přednáška
– od 18 h v sále MÚ

18.4. – TVOŘÍME KOUZELNÝ SVĚT – tvůrčí dílna s D. Šti−
chovou – malování – od 17 h v sále MÚ
18.−20.4. – KÁVA NEBO ČAJ – div. předst., v sokolovně
25.4. – ROK ČESKÉ HUDBY: BEDŘICH SMETANA – klavír−
ní koncert – P. Novák a T. Hostýnek od 19 h v sále MÚ

STAŇKOV 

Lidový dům 

20. 4. ve 20 h – OTEVŘENÍ SÁLU, ve 21 h – ODYSSEA
CLASSIC, ve 23 h – DOA ROCK

MRÁKOV

Rockové akce

20.4. ve 20.30 h – ZVLÁŠŇÝ ŠKOLA + FIASKO – KD 
www.kdmrakov.cz

HORAŽĎOVICE

Město Horažďovice

20. 4. – VELKÝ BOR: DEN PROTI ÚLOŽIŠTI

Kulturní dům

25.–26. 4.  v 19.30 h – SOUBORNÉ DÍLO WILLIAMA SHA−
KESPEARA VE 120 MINUTÁCH? – komedie 
27. 4. v 18 h – ZAKÁZANÝOVOCE, JAKSI TAKSI A CO−
VERS FOR LOVERS – společný koncert pop−punk−rocko−
vých kapel

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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AIKIDO Klatovy – japonské
bojové umění, stálý nábor
nových členů ve věku 10–?
let, trénink Po, Pá: 18–20
hod., tel.: 607668443.

DO VYHLÁŠENÉ kavárny Ca−
fé Charlotte v Železné Rudě
přijmeme na hlavní pracov−
ní poměr BARISTKU (přípra−
va kávy a pohárů) a vyuče−
nou CUKRÁŘKU. Nabízíme
stabilní práci v podniku s
dlouholetou tradicí, celoroč−
ní práci na horách, práci v
mladém kolektivu, nadstan−
dardní platové ohodnocení a
ubytování zdarma. Práce je
vhodná i pro studenty
v  rámci víkendové brigády.
Pro více informací nám za−
volejte na tel.: 725835555.
RR 24273

HLEDÁM: mytí nádobí, úklid
nebo nabídněte volné místo
či brigádu. Díky za nabídku.
Tel. 776361102. PM 24023

PRONAJMU v Klatovech at−
raktivní byt 3+KK o výměře
101 m² s balkonem a 2x ga−
rážovým stáním. Jedná se o
novostavbu ul. Cibulkova.
Měsíční nájemné 19.000 Kč

+ zálohy na služby ca 4.000
Kč, energie se přepisují na
nájemníka. SMS na
737441365. Zavolám zpět.
RR 24208

PRONAJMU garáž v centru
Klatov. Tel.: 775242241. 

PRONAJMU garáž u hotelu
Rozvoj v  Klatovech, tel.:
737717241. RR 24283

DVĚ POLOHOVACÍ postele a
invalidní vozík. Cena doho−
dou. Tel.: 602972360,
376595105. RR 24127

PRODÁM velmi kvalitní sed.
soupravu rohovou pravou
české výroby, 75.000 oděrů,
šířka 260/160 a přidání vel−
kého taburetu 80/70 s úlož−
ným prostorem se získá lůž−
ko na vyspání. Vhodná i do
menšího pokoje. Vlastní od−
voz koncem května. Cena
22.000 Kč taburet 3.000 Kč.
Tel.: 792772835. RR 24221  

BALÍKY loňského sena –
uskladněné průměr 130 cm,
tel.: 702149706. RR 24138

DŘEVĚNÉ brikety a pelety.
Pro Plzeňský kraj doprava
zdarma, tel. 604575136. RR
24168

PRODÁM větší množství –
250 ks vyšívacích bavlnek –
perlovky, perlux, mouline. Ce−
na za 1ks 10 až 15 Kč. Pí−
semnou odpověď do redakce.
RR 24223

ELEKTROKOLOBĚŽKU se
sedlem, česká výroba zn.
Elektropower, 500 W, najeto
100 km, stáří 3 roky, bezvad−
ná baterie, cena 9.000 Kč,
původní cena 29.990 Kč. A
obraz Vlad. Levora, olej na
plátně, 75x50 cm, Kůň na
pastvě, cena 3.000 Kč. Tel.:
602857551. RR 24261

PRODÁM mobilní buňky UNI−
MO, více druhů, rozměry 6 m
x 2,5m x 3 m, po montáži
vhodné jako dílna, mobilní za−
hradní domek apod., Ejpovic−
kou buňku 5−6 m x 3 m x 3 m
– více kusů, vnější opláštění
– jemně vlnitý hliníkový

plech. Vnitřní rozvod elektřiny
vč. jističů a osvětlení. Podla −
ha, strop a stěny zateplené.
Unimo buňku, obloženou pa−
lubkami nebo vlnitým ple−
chem. Pozinkový vlnitý plech,
barvený. Buňky jsou v  pěk−
ném stavu. Dále prodám ma−
ringotku, obloženou palubka−
mi, zařízenou k  okamžitému
používání, dřevěné zahradní
domky 4−5 m x 2,4 m. Zajiš−
tění dopravy na místo určení.
Tel.: 732571103. PM 24016

KOMBAJN E512 vč lišty na
ND za 35 tis. Kč. Prodám shr−
novač Kuhn GA 6000 za 110
tis. Kč. Domažlicko, tel.
739845943. RR 24285

PRODÁM silniční betonové
panely rozměr 3m x 1m x
0,15m a 2m x 3mx 0,15m,
místo odběru jižní Čechy, dá−
le panely 2,2m x 0,6m x
0,1m, Plzeň a okolí. Možnost
naložení a zajištění dopravy.
Tel.: 732571103,
603383211. PM 24017

VYKOUPÍME za velice sluš−
né ceny do vojenského mu−
zea okupace a osvobození
západních Čech vojenskou
techniku (i části), motocyk−
ly, automobily, helmy, dale−
kohledy, kordíky, bajonety,

tesáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vyzna−
menání, opasky, pouzdra na
pistole, plyn. masky, zásob−
níky, kanystry, ešusy, čutory,
lopatky, torny, telata, spacá−
ky, šavle apod. Zájem máme
i o fotografie, dokumenty a
časopisy. Velice děkujeme
za nabídky i případné dary.
Army muzeum tel.:
731454110.

KOUPÍM do sbírky staré pivní
lahve z Klatovska, Domažlic−
ka a Plzeňska. Slušné ohod−
nocení samozřejmostí.  Dě−
kuji za jakoukoliv nabídku.
Tel.: 604709879. RR 24258

KOUPÍM lodní kontejner   v
zachovalém stavu, prosím
volejte nebo pište  na telefon
723439518. RR 24275

KOUPÍM řadovou garáž v Plz−
ni, platba v hotovosti dle sta−
vu a lokality. Smlouvu a pře−
vod katastru mohu zajistit.
Děkuji za nabídku. Tel.:
606371684 email m.mu−
sek@seznam.cz. PM 23095

KOUPÍM staré hrnečky, hrn−
ce−kameninu, váhy, porce−
lán, sklo, obrazy, hračky, ho−
diny, hodinky, trojúhel. ple−
chovky od olejů, moto díly –
Jawa, Moped, Pionýr, re−
klamní plech. cedule na zeď.
Tel.: 732431470. PM 24007

KOUPÍM staré dětské hračky,
vánoční ozdoby, rádia, mlýn−
ky, hmoždíře, lustry. Mopedy,
motorky, Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky, obra−
zy, porcelán apod. Tel.:
605080878. PM 24009

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový náby−

tek, gauče, noční stolky.
Stav nerozhoduje. Stačí na−
psat SMS či prozvonit, ozvu
se. Tel.: 776599696 a ema−

il.:  slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24195

KOUPÍM staré věci z domác−
nosti: lívanečníky, lampičky,
porcel. sošky, fotoaparáty,
formy na pečení, mince, vy−
znamenání, kávomlýnky, ob−
razy, šperky apod. Tel.:
605080878. PM 24008

VYKLÍZÍTE byt, garáž, chalu−
pu? Koupím různé staré věci
– kanystr USA, Wehrmacht,
hasičskou−tesařskou seke−
ru, váhy, kávomlýnek, sošky
z  porcelánu, zavírací nože,
zapalovače na benzin, dílen−
ský svěrák, kameninové
hrnce−formy na pečení
apod. Tel.:732431470. PM
24010

Z  POZŮSTALOSTI KOUPÍM
vše staré: porcelán, kamen−
né hrnce, hodiny obrazy, ná−
dobí, váhy, rádia, vojen. věci
z  války atd. Tel.:
737903420. PM 24011

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku – AKORDEON,
CHROMATIKU, HELIGONKU i
v  nálezovém stavu a dále
MOPEDA na ryby. Tel.:
728209526. PM 23024

SUCHEN leitende Reini−
gungskraft (m,w,d) De−
utsch / Tschechisch
Sprachkenntnisse Voll−
zeit / aktive Mitarbeit
Telefonnr. 0049 9943 /
94070 Herr Butz, Haus
Bayerischer Wald,
 info@haus−bayeris−
cher−wald.de.

STARÉ PIVNÍ LAHVE!!
Zaplatím i několik desí−
tek tisíc Kč za starou
pivní lahev s nápisem
Plánice, Mačice, Blovi−
ce, Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz, Gotz,
Jarolím, Pauli, Melan,
Šebesta, Klečka, Petr−
michl, Dollanský,
Watzclawick, Lešer, Šu−
brt, Vrhel, Čejna atd.,
tel. 606245515. RR
24017
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 603819297. RR
24074

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm, krás−
né, čisté, nové, leštěné.
Cena jen 30 Kč za kus.
Tel. 604589329. RR
24078

PRODÁM pozinkovaný
sací fekál 3 a 4000 litrů.
Krásný stav, cena je
50.000 Kč. Tel.
604589329. RR 24047

PRODÁM použitou nádrž
1000 litrů. Pěkný stav.
Ceny dle stavu a prove−
dení od 1.700 Kč. Na
paletě dřevěné, kovové
nebo plastové. K odběru
po telefonické domluvě
v Klatovech.  Tel.:
722660668. RR 24001

PRODÁM PLASTOVÉ ná−
drže na 1000 L. Nádrže
jsou černé na kovové
paletě.  Výhodou těchto
nádrží je, že voda v nich
nekvete a paleta časem
nezetlí. Možný odběr v
obci  Javor u Klenové. Po
domluvě případně mož−
nost dovozu. Tel.
773925513.  RR 24235

větší kancelářský stůl s nástavcem i bez 
něj + kontejner. Barva stolu je ilustrační.
Rozměry: 80 x 157 cm. Cena dohodou, levně!!!

Tel. 777 110 010. 

PRODÁM
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Život je poznání, loučení a vzpomínání.
Dne 4. ledna 2024

uplynulo 30 let, kdy
nás opustil náš otec,
pan

Václav Urban
z Točníka.

Dne 12. března

2024 uplynulo 20 let,
co nás opustila naše
matka, paní
Anežka Urbanová

z Točníka.

Vraťte se k nám ve snu, když nemůžete v bdě−
ní, ať sen je hezčí nežli probuzení. Nikdy ne−
zapomenou dcery s rodinami. RR 24219

Maminky neumírají,
maminky jen usínají,
aby se probouzely

v srdcích svých dětí.
23. dubna 2024 uplyne
13. smutný rok ode dne, kdy navždy odešla
moje drahá a milovaná maminka, paní

Marie Chaloupková, 

roz. Tichá ze Švihova.

S úctou a láskou stále vzpomíná dcera Marie.
Nikdy na Tebe, maminko, nezapomenu.

RR 24097

Kdo Tě znal, jen v dobrém vzpomene, kdo
Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 31. 3. 2024 uply−
nul druhý smutný rok,
kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatí−
nek, dědeček a pradě−
deček, pan

Jaroslav Goby

z Dlouhé Vsi.

S láskou vzpomínají
manželka Antonie, děti s rodinami, vnouča−
ta a pravnoučata. RR 24124

Jen ten, kdo s Tebou
žil, ten jedině ví, co
Tvým odchodem ztratil.
Dne 18. 4. 2024 uply−
ne 13. smutný rok,
kdy nás náhle opustil
můj milovaný manžel,
starostlivý tatínek, dě−
deček a pradědeček, 

pan Jiří Seidl z Týnce.

S láskou a stále s velkou bolestí v srdci
vzpomínají manželka, dcera s rodinou a
vnučka s rodinou. Všem přátelům a zná−
mým, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

RR 24150

Až umřu, nic na tomto
světě se nestane a ne−
změní, jen srdcí několik
se zachvěje v rose jak
k ránu květiny…
Dne 15. 2. 2024 opus−
tila tento svět ve věku
82 let paní 

Helena Kolářová

z Klatov.

Přáním zesnulé bylo rozloučit se s ní tichou
vzpomínkou. Nejbližší pozůstalí. RR 24218

Dobrý člověk neumírá
v srdci těch, kteří ho
milovali.
Dne 18. 4. 2024 uply−
ne 41 let od chvíle,
kdy nás opustil man−
žel, otec, dědeček

Václav Čížek 

z Vícenic.

S láskou vzpomínají manželka, dcera s rodi−
nou, rod. Stuchlova a ostatní příbuzní.

RR 24152

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, chvi−
ličku postát a s láskou
na Tebe vzpomínat.
14. dubna 2024

uplyne 10. smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustil pan

Josef Smolík

z Vacov.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, sna−
chy, vnoučata a pravnoučata.          RR 24189

Za Tvoji něžnou lásku,
péči o nás, za všech−
na milá slova a staro−
sti, zachováme v srd−
ci, drahá maminko,
pocit neskonalé vděč−
nosti.

Dne 8. 4. 2024 uply−
ne pátý smutný rok,

kdy odešla naše drahá maminka, babička,
prababička a sestra, paní 

Libuše Rožánková z Klatov.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti
Vladimír a Jana s rodinami. RR 24217

Mìl rád všechny 
kolem sebe, pro nì

žil a chtìl žít.
Dne 11. dubna 2024

uplyne 16. smut ný rok
ode dne, kdy nás  na−
vždy opustil mùj man−
žel, náš tatínek a
dìdeèek,

pan Miroslav Kadlec z Klatov.

Stále vzpomínají manželka Zlata, dcera Da−
na a syn Pavel s rodinami. Za tichou vzpo−
mínku všem dìkujeme.                  RR 24222

Kdo Vás znal, v dobrém vzpomene, kdo
Vás miloval, nikdy nezapomene. 

Dne 28. 5. 2024 vzpo−
meneme 19. výročí
úmrtí pana 

Jiřího Svobody 
ze Zelené Lhoty. 

Dne 7. 4. 2024 uplyne
první smutný rok od
úmrtí paní 
Milady Svobodové
ze Zelené Lhoty.

S úctou a láskou vzpomínají dcera Jiřina a
syn Jiří s rodinami. RR 24242

Dne 24. března 2024

uplynuly 4 roky, co
nás opustila naše ma−
mina

Alžběta 
Kalivodová

a 10. června 2024

uplynou 3 roky, co
odešel náš táta
Bohumil Kalivoda.

Vzpomínají synové
s rodinami.   RR 24255

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
Dne 14. dubna 2024

vzpomeneme 3. smut−
ného výročí, kdy nás
navždy opustil milova−
ný manžel, tatínek, dě−
deček a pradědeček,

pan Václav Plánička z Plánice.

S láskou vzpomíná manželka, dcera Hana
a synové Václav a Vlastimil s rodinami.

RR 24247
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Loučení žádné, ne−
zbyl Ti čas, jen velkou
bolest, zanechala si
v nás. Měla si ráda
všechny kolem sebe,
pro nás jsi žila a chtě−
la žít, srdce se však
zastavilo a musela jsi
bez rozloučení odejít.
Vzpomínky v srdcích
stále máme a všichni na Tebe vzpomínáme.
Dne 10. 4. 2024 uplyne pět smutných let,
kdy dozněla píseň života naší drahé ma−
minky, babičky, prababičky, sestry a tety, 

paní Zdeňky Jirků z Horažďovic.

S láskou a úctou vzpomínají dcery Ivana,
Jarka, Zdeňka s rodinami, vnoučata Luká−
šek, Petřík, Jiřík, Ivanka, Lucinka, pravnuč−
ky Emička, Izabelka a pravnouček Adámek.

RR 24227

Dobrý člověk neumírá
v srdci těch, kteří ho
měli rádi.
Dne 21. 3. 2024 uply−
nulo 15 let od úmrtí
pana

Josefa Šafaříka

z Číhaně.

Vzpomíná manželka,
dcera Alena a syn Josef s rodinami. 

RR 24234

Kdo žije v srdci, nikdy
neumírá.
Dne 15. 4. 2024 by
se dožila 100 let paní

Marie Szicsová

z Nedanic.

Stále vzpomíná syn
Jan s rodinou a vnou−
čata s rodinami. 

RR 24237

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají…

Dne 12. dubna 2024

by se dožil 100 let pan

Josef Novák

z Točníku.

Stále vzpomínají děti
Jiřina, Josef, Miluš
s rodinou a vnoučata
s rodinami. RR 24238

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky v srd cích
zůstaly nám…
Dne 15. 3. 2024 tomu
bylo 9 let, co nám
odešel náš drahý
manžel, tatínek, děde−
ček, bratr a příbuzný,

pan Vojtěch Marek z Lub.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
RR 24226

Dne 15. dubna 2024

tomu bude 25 let, co
nás navždy opustil
náš tatínek, tchán a
dědeček, pan 

Jaroslav Denk

z Klatov. 

Stále vzpomíná syn
s rodinou. RR 24229

Klesly ruce pracovité, zemdlené, ztichlo srd−
ce dobré, znavené, již je po bolestech, utr−
pení, již po životě, je jen rozloučení. 

Dne 18. dubna 2024

uplyne jedenáctý
smutný rok, co nás
navždy opustil náš mi−
lovaný manžel, tatí−
nek, tchán, děda a
praděda, pan

Jozef Macho

z Klatov.

Stále s láskou vzpomínají manželka, děti
s rodinami, vnoučata, pravnoučata, švagr
a ostatní příbuzní. RR 24230

Že čas hojí rány, je jen
zdání, stále je v srdci
žal a smutné vzpomí−
nání.
Dne 28. 4. 2024 uply−
ne 7. smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Luboš Nový

ze Sobětic.

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
manželka a dcery s rodinami.        RR 24232

Očím ses ztratila 
– ale v srdcích 

zůstaneš navždy.
Dne 22. dubna 2024

vzpomeneme třetího
smutného výročí ode
dne, kdy nás navždy
opustila paní 

Marie Haisová

z Klatov. 

Stále vzpomíná manžel, syn Pavel s rodinou
a ostatní příbuzní.                          RR 24236

Kdo Tě měl rád, nikdy
nezapomene.
Dne 10. dubna 2024

uplyne 15 let, kdy nás
navždy opustil pan

Václav Kulich

z Újezda u Plánice.

S láskou vzpomíná
manželka a dcery
s rodinami. RR 24243

Jak tiše žila, tak tiše odešla. Skromná ve
svém životě, tichá ve svých bolestech. 

Dne 11. dubna 2024

uplyne třetí smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešla 
paní Jiřina Siková. 

Stále vzpomíná man−
žel, dcera, vnoučata,
pravnoučata a ostatní
příbuzní. Děkujeme

všem za tichou vzpomínku. RR 24253

Jak tiše žila, tak tiše
odešla. Skromná ve
svém životě, velká ve
své lásce a dobrotě.
Dne 30. března 2024

uplynul šestý smutný
rok ode dne, kdy od
nás navždy odešla
paní

Barbora Jandová z Božetic. 

S láskou a úctou vzpomínají synové, dcera
s rodinami a ostatní příbuzní.        RR 24151

Dne 24. 4. 2024 by
oslavil pan

Jiří Janča
80. narozeniny.

Odešel jsi, jak si to
osud přál, v našich
srdcích a vzpomín−
kách zůstáváš dál. 
Dcera a syn. RR 24257

Dne 11. dubna 2024

by se dožil padesáti
let pan 

Jan Šnauer 

z Klatov. 

S láskou vzpomíná
otec a bratr Martin
s rodinou.    RR 24264
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Dne 13. 4. 2024 by se dožil 70 let náš milo−
vaný bratr, pan

Jiří Hrach, 
starosta Nezdic

na Šumavě.

Stále vzpomínají se−
stry Pavla, Jitka a
Dagmar s rodinami.

21. 5. 2024 by se do−
žila 100 let naše staro−
stlivá maminka, paní

Pavla Hrachová
ze Zámyšle č.9,
roz. Švecová.

Stále vzpomínají dcery Pavla, Jitka a Dag−
mar s rodinami. Děkujeme za tichou vzpo−
mínku. RR 24249

Tiše jste odešli, jak osud si přál. V srdcích
však vzpomínky stále máme a všichni na
Vás vzpomínáme.
Dne 7. 4. 2024 uplyne
3. smutný rok, kdy nás
navždy opustila naše
drahá, milovaná man−
želka, maminka a ba−
bička, paní 

Mirjana 
Hamamdžić 

z Nýrska.

Dne 10. 4. 2024 uplyne
3. smutný rok, kdy nás
navždy opustil náš dra−
hý otec, syn a bratr, pan

Alen Hamamdžić z Chudenína.

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
Omer, Zlatan, Damir, Dženita, Simona, Tere−
za, Aria a Mia. Děkujeme všem, kteří si
vzpomenou s námi. RR 24239

Hvězdy už nesvítí,
slunce Ti nehřeje, už
se k nám nevrátíš, už
není naděje. Smutný
je domov, prázdno je
v něm, chybíš nám,
chybíš všem.
Dne 18. dubna 2024

uplyne 3. smutný rok
od chvíle, kdy nás navždy opustil pan 

František Procházka ze Zavlekova. 

S láskou a úctou stále vzpomíná manželka,
syn a dcera se svými rodinami a ostatní pří−
buzní. Děkujeme všem za tichou vzpomínku.

RR 24240

Nezemřel. Spí, má−li sen, je krásný, zdá se
mu o těch, které miloval a kteří milovali jeho.
Dne 10. 4. 2024 uply−
ne 2. smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Petr Soukup

z Myslíva.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. Za
tichou vzpomínku dě−
kují manželka Mařenka, dcera Romanka,
syn Petřík s rodinami a sestra Miluška s ro−
dinou. RR 24241

Odešel jsi tiše, jak
osud si přál, ale v srd−
cích svých nejbližších
žiješ dál…
Dne 18. dubna 2024

uplyne 15 let od chví−
le, kdy nás opustil
můj manžel, tatínek,
dědeček a strýček,

pan Ing. Karel Pivnička z Hradešic.

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka,
synové Pavel a Karel s rodinami.  RR 24245

Co osud vzal, to ne−
vrací, i když nám srd−
ce krvácí. Ta rána stá−
le bolí, zapomenout
nám nedovolí.
Dne 12. dubna 2024

uplyne 10. smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše
dra há manželka, maminka a babička, paní

Růženka Šímová 

roz. Poslíková ze Zborov.

Za vzpomínku děkují manžel a dcera Václava
s rodinou. RR 24248

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách.
28. 3. 2024 uplynul
4. smutný rok,  kdy
nás navždy opustila
naše milovaná a vždy
milující maminka , ba−
bička a prababička 

paní Marie Sopková z Hnačova.

S láskou stále vzpomínají manžel, děti,
vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní. 

RR 24252

Očím ses ztratila 
– ale v srdcích 

zůstaneš navždy.
Dne 8. 4. 2024 uply−
ne 7 let ode dne, kdy
nás navždy opustila
naše milovaná man−
želka, maminka a ba−
bička, paní

Libuše Pilarčíková ze Švihova.

S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
manžel Jan, dcery Libuše a Jana s rodinou
a bratr Jiří s rodinou. RR 24251

Hvězdy už nesvítí, slunce Ti nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není naděje. Smutný je
domov, prázdno je
v něm, chybíš nám,
chybíš všem.
Dne 13. dubna 2024

uplyne 9. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan
František Jiříček 

z Tužic.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají man−
želka, dcery s rodinami a ostatní příbuzní.
Za tichou vzpomínku, kdo jste ho znali a
měli rádi, děkujeme.                      RR 24250

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách. 
Dne 24. 3. 2024 uply−
nulo 10 smutných let
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Karel Brůžek

z Horažďovic. 

S láskou vzpomínají manželka, synové
a dcera s rodinami. Děkujeme všem, kteří
s námi nikdy nezapomenou. RR 24211

13. 3. 2024 bylo tomu
20 let, co nás opustil
pan

Jan Válek 

z Klatov.

Stále vzpomíná man−
želka a synové s rodi−
nami. RR 24225  

Dne 23. dubna 2024

uplyne 3. smutný rok
od chvíle, kdy nás po
dlouhé nemoci opustil
manžel, tatínek a dě−
deček, pan

Pavel Saska.

S láskou vzpomínají
manželka Anna, dcery

Olga a Pavla s rodinami. Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.                               RR 24292
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME S velkou bolestí v srd−
ci si 16. dubna 2024

připomeneme první
smutné výročí úmrtí
našeho milovaného
syna

Radka 

Aschenbrennera.

S láskou stále vzpomí−
nají rodiče, syn Tomáš a ostatní příbuzní.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme. 

RR 24254

V srdci se setmělo,
v duši je chlad, odešel
někdo, kdo život měl
rád.
Dne 14. 3. 2024 ode−
šel pan

Drahomír Jandl

z Klatov.

Kdo jste ho znali, vě−
nujte tichou vzpomínku společně se syny
Drahomírem a Lukášem a bratrem Marce−
lem. RR 24259

Že čas rány hojí, je jen
pouhé zdání, stále je
v srdci velký žal, bo−
lest a smutné vzpo−
mínky.
Dne 23. 4. 2024 by Ti
bylo 50 let, nejde po−
přát a podat ruku, tak
jen vzpomínkou vše −

chno nejlepší tam nahoru, bratříčku náš, 

Martine Šafando. 

Vzpomínají Hedvika a Veronika s rodinami.
RR 24265

V srdcích žal, v očích slzy. Tvá ztráta tolik
bolí, že ani čas to nezahojí.

Dne 17. 4. 2024 uply−
nou 2 roky, co nás na−
vždy opustila manžel−
ka, maminka, babič−
ka, prababička a ses−
tra, paní

Věra Lencová

z Děpoltic.

Stále vzpomíná man−
žel František a dcery Marie a Libuše s rodi−
nami. RR 24271

Kdo Tě znal, vzpome−
ne, kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.
Dne 11. dubna 2024

uplyne už 8. smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní

Anna Lorencová

z Mochtína.

Dne 19. února 2024

nás navždy opustil
pan 

Josef Lorenc 

ve věku 83 roků. 
S láskou stále vzpo−
mínají syn a dcera
s rodinou. RR 24263

Dne 15. 1. 2024 uply−
nulo již 13 let, co nás
opustil pan

Alois Milt 
z Klatov.

S láskou a úctou
vzpomíná celá rodina.

Dne 7. 4. 2024 uply−
ne 5 smutných let, co
nás opustil pan 

Alois Milt 
z Klatov.

S láskou vzpomíná
manželka Růžena,

dcery s rodinami a ostatní příbuzní. 
RR 24260

Dne 15. 4. 2024 uply−
ne 30 let od chvíle,
kdy nás opustil pan 

Josef Kubečka
z Nýrska. 

Dne 26. 10. 2023

jsme si připomněli vý−
ročí jeho nedožitých
80. narozenin. 

A 26. 4. 2024 uplyne
6. rok ode dne, kdy
nás opustila paní 
Alena Kubečková

z Nýrska.

S láskou vzpomínají
Dušan a Jitka s rodi−
nami. RR 24287

Dne 18. dubna 2024

uplynulo již 35 let od
úmrtí naší drahé ma−
minky paní 

Věry Pilmanové

z Klenové − Harant 

a dne 28. června 2024

uplyne 13 let od úmrtí
našeho tatínka 

Vladimíra 

Pilmana. 

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina. RR 24262

Očím ses ztratila, ale
v našich srdcích zůsta−
neš navždy.
Dne 11. dubna 2024

by se dožila svého ži−
votního jubilea 100 let
maminka a babička
paní

Josefa Hůrková

z Klatov.

Vzpomíná vnuk Richard s rodinou.RR 24266

Hvězdy už nesvítí, slun−
ce Ti nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není
naděje. Smutný je do−
mov, prázdno je v něm,
chybíš nám, chybíš
nám všem.
Dne 13. dubna 2024

uplyne 11. smutný rok
ode dne, kdy od nás navždy odešel pan

Břetislav Šmalcl z Malé Vísky.

Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkují děti
s rodinami.              RR 24286

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají. 

Dne 5. 4. 2024 uplyne
20 smutných let od
chvíle, kdy nás navždy
opustila paní

Anežka Zíková 

z Horažďovické

Lhoty.

S láskou vzpomínají dcera Libuše a vnouča−
ta s rodinami. Děkujeme všem, kteří s námi
nikdy nezapomenou. RR 24212

…a když mě budeš po−
třebovat, prostě si za−
šeptej do srdíčka mé
jméno a budu tam…
Dne 22. 4. 2024 si při−
pomeneme 3. smutný
rok, kdy nás navždy
opustil náš milovaný
manžel, tatínek, děde−

ček a pradědeček, pan

Jan Dolejší z Bezděkova, 

rodák z Dešenic.

Ve skutečnosti na Tebe myslíme každý den.
Navždy zůstaneš v našich srdcích. S láskou
vzpomínají manželka Marie, dcery Jana a
Eva, vnučky a pravnoučata.            RR 24228



KOUPÍM staré jízdní kolo do
r. 1950, mosaznou pumpič−
ku, starou babetu i nepojízd−
nou, starou vzduchovku, če−
pice, rajtky pohraniční strá−
že, vyznamenání. Tel.
721730982. PM 24006

SBĚRATEL koupí staré obra−
zy a jiné starožitnosti. Solid−
ní jednání. Tel.: 608979838,
E − m a i l :
vladislav.soucek@seznam.c
z. PM 24014 

KOUPÍM mobilní buňku nebo
maringotku, i v horším stavu.
Možno i více kusů. Nabídněte
– doprava zajištěna. Tel.:
603383211, 736139113.
PM 24018

KOUPÍM betonové panely,
větší množství, případně pa−
nelové silážní jámy i panelové
cesty. Tel.: 736139113. PM
24019

VYKOUPÍME starší stavební
stroje, nákl. automobily a
zemědělské stroje. Dále
provádíme demontáž ocelo−
vých konstrukcí a budov (si−
la apod.) a výkup želez ného
šrotu. Tel.: 604867469. PM
24020

VOJENSKÝ bazar: zdarma
nabízíme odborné oceňová−
ní historického vojenského
materiálu, převážně z obdo−
bí I+II světové války. Též
možnost odkupu, nebo pro−
deje. Tel.: 731454110.

PRONAJMU LEŠENÍ: A)
trubkové lešení – komplet
včetně podlážek cca 200

m2–2.000 Kč / měs. / 100
m2. B) HAKI lešení – 1 kost−
ka: výška podlahy 3 m, délka
3 m, šířka 1,3 m (lze postavit
v jednom během 10 min.) –
1.000Kč / měs. I dlouhodo−
bě. Vratná kauce 5.000 Kč.
Klatovy. Zároveň koupím
trubky a doutníky. Tel.:
720686209. RR 24126

KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a náby−
tek do roku 1980. Stav ne−

rozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24196

KOUPÍM les i s pozemkem.
Může být malá výměra, za−
nedbaný nebo napadený ků−
rovcem. Za nabídky děkuji –
David. Tel.: 773585290. RR
24267

KOUPÍM byt nebo starší cha−
lupu, na stavu nezáleží, může
být i k  rekonstrukci. Tel.:
606916148. RR 24269

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz,
tel.: 775104121. RR 24058

PRODÁM Škoda Fabia r.v.
10/2008, obsah 1.4 Mpi, 63
kw, šedá metalíza, airbagy,
radio, servo, abs, klima, ser−
visováno,   dobrý stav, nová
stk a emise, el okna, 1. maji−
tel, nekuřák, cena: 99.000
Kč, Klatovy , Telefon:
723439518. RR 24274

PRODÁM Renault Clio, r.v.
2009, obsah 1.2 benzin, 3
dveře, dobrý stav, nová 
stk a emise, el okna, světle
mordá metalíza, nová stk a
emise, cena: 45.000 Kč, t.:
723439518. RR 24276

PRODÁM Dacia Duster, r.v.
2010, obsah 1.6 16V, benzin,
stříbrná barva, 1. majitel, taž−
né zařízení, hagusy, servo,
centrál, el okna, klimatizace,
nová stk a emise, cena:
149.000 Kč, Klatovy, tel:
723439518. RR 24277

PRODÁM Citroen C 3, r.v.
2010, obsah 1.4, 54 kw, ben−
zin, el okna, panorama přední
okno, klimatizace, centrál,
servo, imobiliser, servisní
knížka, platná stk a emise,
cena: 105.000 Kč, Klatovy,
T.: 723439518. RR 24278

PRODÁM Peugeot 208, r.v.
2015,  benzin, 60 kw,najeto
146tkm, 1 majitel koupeno v
čr, parkovací kamera, parko−
vací senzory, abs, klima, 2
klíče, led světla, vyhřívané
sedačky, el okna, servo... ne−
kuřák, auto je v top stavu, ce−
na: 145.000 Kč,   telefon:
723439518. RR 24279

KOUPÍM novější Fabia Combi
benzin. Jen Plzeň a okolí. Tel.:
728684164 večer po 19h.
PM 24003

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR 24073

PRODÁM traktor CASE
743XL r. v.1989, 75 HP,
přední náhon, čelní na−
kladač, lopata do ra−
men. Dovoz SRN. Cena
350.000 Kč. Tel.:
604589329. RR 24075

JAWA, ČZ, STADION,
MANET a jiné… Koupím
staré československé
motocykly všech zna−
ček, v jakémkoliv stavu i
jednotlivé díly. Přijedu
ihned, platím ihned v
hotovosti. Slušné a féro−
vé jednání. Tel.:
607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.  RR
24134
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Blahopřání

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekomplet−
ní, torza, rámy, motory,
blatníky, staré technic−
ké průkazy a jinou tech−
nickou dokumentaci aj.
Přijedu a zaplatím na
místě. Nabídněte, urči−
tě se domluvíme. Tele−
fon: 603237242, e−ma−
il: flemet@seznam.cz.
RR 24008
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PRODÁM Suzuki SX4, r.v.
2013, 4x4, obsah 1.6 benzin,
najeto pouze 95tkm se ser−
visní knížkou, vyhřívaná se−
dadla,   velice pěkný stav a
vzhled, klima, radio, abs, no−
vá stk a emise, cena:
169.000 Kč, Klatovy, telefon:
723439518. RR 24280

PRODÁM Kia Ceed, r.v. 2009,
obsah 1.4 benzin, vyhřívaná
sedadla, klima, radio, centrál,
2x klíč, servisní knížka, alu
kola, nová stk a emise, bez
koroze, cena: 79.000 Kč, tel:
723439518. RR 24281

63/185 NEKUŘÁK, bezdětný,
rád by se seznámil s  aktivní
ženou 60–66, Plzeň−jih. Ne−
hledám flir t, více na tel.:
602167549. RR 24194

FRAU aus Bezirk Kdyně ode
Domažlice, 53–64 Jahre, at−

traktiv und shclank suche Ich:
DE – Mann, 66 Jahre, 172/73
kg mit Firma in Cham. Radfa−
ren, Reisen, Tanzen, Skifah−
ren, Wandern, Schwimmen.
Tel.: 0049 01602011274. RR
24245

OSAMĚLÝ muž hledá osamě−
lou ženu ročník 1959 až 1983
pro vážné seznámení, spo−
lečný život. Ne seznamování
po telefonu a internetu. Více
v  dopisech a na schůzkách.
RR 24256

ŠTÍHLÝ, svobodný po 50 hle−
dá ženu i starší, která je taky
sama a chybí jí také něžný
dotek, pohlazení i bez sexu, a
popovídání u kávy. Můžu na−
mazat i záda. Dopoledne. Uví−
tám dlouhodobé přátelství.
Schůzky SMS 722512502 –
DO, KT, Sušice, PJ, PM a
okolí. PS: Dotek něhy. RR
24284

39/185 NEKUŘÁK, bezdětný,
rád by se seznámil s dívkou
výhradně od 16−19 let, ne
starší ženy. Mám rád cesto−
vání, kulturu a vím co od ži−
vota chci. Tel.: 721821193.
PM 24004 

SENIOR 87 let, VŠ, 182/84,
vdovec, chodící o holi, hledá
nekuřačku z Plzeňska či
Brdska. Věk a stav nerozho−
dují. SMS na mobil.
702476743. PM 24021

72/168 HLEDÁ PŘÍTELKYNI
pro hezký vztah, Plzeň a oko−
lí. Tel. 607559208 PM 24022

MÁM ODVAHU tě plně uspo−
kojit. Jsi štíhlá z KT a okolí –
50–60 let? Tel.: 724516519.
RR 24291

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní realiza−
ci oplocení. Přijedeme – za−
měříme – naceníme – zajis−
tíme materiál – postavíme.
Poté si můžete v klidu užívat
bezpečí vašeho domova. Vo−
lejte: 733710319, pište:
bezdek@plotana.cz, nav−
štivte: www.plotana.cz.

PŘEVEDU záznamy z video−
kazet na flešku nebo DVD,
levně. Tel. 777554484. RR
24220

EXISTENCE pro mladou ko−
vo−ekologickou firmu, no−
vinky – modely – produkty,
komplet. výrobní zařízení,
svářečky, pracovní stoly,
montážní instal. nářadí.
Kontakt: eko−center@se−
znam.cz. RR 24289

OSTŘÍM pilové kotouče (ne
vidiové) + šrankování, KT –
SU – HOR, k doptání na tel.:
602688602. V  obci u Kolin−
ce. RR 24233

KOUPÍM tento typ židlí, ten−
to typ komod, starožitný ná−

bytek a nábytek do roku
1980. Stav nerozhoduje.

Stačí napsat SMS či prozvo−
nit, ozvu se. Tel.:

776599696 a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 24197

KÁCENÍ David Gondek – Ri−
zikové kácení stromů, střih
živého plotu, údržba za−
hrad, Kontakt – tel.:
721893382, e−mail:
david.gondek@email.cz,
www.kaceni−gondek.cz. RR
24282

PROVÁDÍM zemní práce,
úpravu terénu, ploch a cest
(štěrkové, žulové nebo pa−
nelové). Práce na zahra−
dách – ošetřování stromů,
sekání trávy i návrhy a úpra−
vy zahrad. Odvodňování do−
mů – drenáže včetně izola−
ce. Tel.: 732571103. PM
24015

PŘICHÁZÍM S NABÍDKOU
KVALITNÍHO SE…KÁNÍ ZA−
HRAD. Nabízím sekání a
údržbu zahrad, mezí i svahů.
Bližší info na tel. +420
606038836. RR 24288

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek,
křesla a nevíte co s nimi???
NÁBYTEK do roku 1980 a
starožitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy
apod.) zdarma odvezu, vy−
koupím, zprostředkuji prodej
– za odvoz. Tel.: 608887371
/ E−mail: nabytek1980@se−
znam.cz. Stačí napsat SMS
nebo prozvonit. Odpovím.
RR 24198

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, stříhání stromů a
sekání trávy. I velké plo−
chy. Tel.: 721623521.
RR 24272

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, prořezávání ovo−
cných stromů, sekání
trávy a údržbu i realiza−
ci zahrad. Tel.:
606943086. RR 24016

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

ZEDNICKÁ PARTA pro−
vádí rekonstrukce, stroj−
ní omítání, stavby komí−
nů, revize, obklady,
dlažby, jádra a veškeré
zednické práce, tel.:
723136228. RR 24009

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstrukce
bytového jádra, obkla−
dy, dlažby, bourací prá−
ce a další práce dle do−
mluvy. Plzeňsko, Kla−
tovsko, Domažlicko, Su−
šicko a okolí. Rozumné
ceny. Tel.: 721757399.
RR 24053

Přijmi pozvání do rajské zahrady erotických slas tí,
potěšení pro tělíčko i dušičku, uvolnění. Tento mě−
síc příjemná slevička za hodinku. Kompletní služ−
by, stačí zavolat v denních ho dinách a objednat se
ke mně do bytečku. Nejde o placené povídání po
te lefonu. (sms prosím ne). Nejen příjemné pro   žití
Velikonoc přeji já na své fotečce! Volej!  PM 23098

Tel. 730 509 461

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do 5,50
m délky a 2 000 kg váhy,
cena je 15 Kč za 1 km,
tel. 604589329. RR
24076
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